

UFO FORUM

• FORUM FOR NORSKE UFO-FORENINGER OG INTERESSERTE •

ARBETSGRUPPEN FOR UFOLOGI

UTGITT AV



NUFOC

NORSK UFO CENTER*

Postboks 2110, 7001 Trondheim, Norway.

NR. 5 • INNHOLD • 1973

- + NORSK SJØMANN VAR VITNE TIL TRINIDADE-OBSERVASJONEN !
- + SESSAN BALSTADS OPPLEVELSE
- + UFO-PAR GJESTET TRONDHEIM
- + OBSERVASJONER OVER ØSTLANDET
- + RAPPORTER FRA BERGEN
- + EN BEMERKELSESVERDIG OBSERVASJON I NORDLI
- + MYSTISKE AVTRYKK FORUNDRER EKSPERTISEN
- + TO FISKERE FORHØRT AV UFO-MENNESKER ..
- + HEMMELIG BASE FOR FREMMEDE ROMMENN

NB: Nytt opplegg for Norsk UFO Forum
fra årsskiftet ! Se side 36 og 38

N O R S K U F O F O R U M

//
%%

Nr. 5 - 1973. Første årg.

UTGITT AV

Norsk UFO Center

POSTADRESSE

Postboks 2119
7001 TRONDHEIM

POSTGIROKONTO NR.

34 69 57

ABONNEMENTSPRIS

kr. 15.- pr. år

UTKOMMER MED

5-6 nummer i året

REDAKTØR

K. Stenødegård

EKSPEDISJON og REGNSKAP

Astrid Svelmoe

STENSIL

Rigmor Kalvik

+

NORSK UFO FORUM
er leserens
eget blad

+

V i k t i g!

Nytt opplegg for
tidsskriftet fra
årsskiftet!
Se side 36 og 38

R E D A K S J O N E L T

Med dette femte nummer av NORSK UFO FORUM er vi kommet til veis ende med første årgang av tidsskriftet og kan se tilbake på arbeidet med kritisk blikk. Vi har selvfølgelig høstet en del erfaring underveis, ikke minst når det gjelder de generelle vanskelighetene som er forbundet med arbeid av dette slag, basert på noen meget få personers frivillige innsats i fritiden.

Et av de største problemene er naturligvis den stadige mangelen på organisert, kvalifisert arbeidskraft. Dette på tross av at de UFO-engasjerte her i landet samlet burde kunne presentere en ganske tilstrekkelig potensiell arbeidskraft når det gjelder de mest fundamentale av de oppgavene man hele tiden står overfor. At kjernen av dette problemet i høy grad er av ren organisasjonsmessig karakter, burde være en iøynefallende erfaring hos enhver som har vært opptatt av saken en viss tid.

Resultatet av Norsk UFO Centers tallrike og helhjertede bestrebelser på å bringe den enkeltes ytelser inn i mer systematiserte og meningsfylte mønstre har hittil dessverre lyktes bare i liten grad, hvis vi sammenligner med det som burde ha vært oppnådd i løpet av den tid som har gått siden Norsk UFO Center la grunnlaget for kontrollert innsats i arbeidet med UFO-problemet her i landet.

Mange av dem man burde kunne kalle interesserte har hittil hatt en tendens til å innskrenke sitt engasjement i saken til det å "kose seg" med "UFO-prat" over en kopp kaffe når man kommer sammen for å "ta seg av problemet".

Dette kan jo i og for seg være vel og bra - vi ville selv ikke hatt noe imot å kunne ta litt tid til slike hyggestunder - men det klagelige er bare at "åndsøvelser" av dette slag sannsynligvis ikke kan føre til særlig oppsiktsvekkende resultater. Og nettopp derfor er det at vi hele tiden så sterkt tar til orde for at i det minste en del av denne tiden bør avsettes til systematiserte aktiviteter innenfor en ramme av samarbeid om påtrengende, daglige oppgaver.

Norsk UFO Centers stadige angrep på problemer ineffektivitet har likevel slett ikke vært helt uten merkbare resultater. Det er med tillit til disse resultater vi nå våger å ta fatt på en ny årgang av Norges eneste UFO-tidsskrift.
(forts.s.3)

NORSK SJØMANN VAR VITNE TIL TRINIDADE-OBSERVASJONEN !

Denne gang kan vi bringe våre lesere en nyhet av virkelige dimensjoner, nemlig det faktum at vi har fått kjennskap til en nordmann som personlig var vitne til den berømte Trinidade-observasjonen !

- - -

Hvem har ikke hørt og lest om Trinidade-observasjonen? Hvem har ikke sett de høyst oppsiktsvekkende fotografiene av den Saturn-formete gjenstanden? I hvert fall vil enhver som noensinne har hatt en viss oppmerksomhet rettet mot begrepet UFO kjenne til denne saken som en klassiker i UFO-historien, og som et av de best dokumenterte tilfellene man kjenner til. (Den detaljerte beretningen finnes for øvrig blant annet i det 30 siders heftet "TRINIDADE-OBSERVASJONENE" av dr. Olavo T. Fontes, utgitt av UFO-NYTs Forlag 1967). (1)

- - -

Trinidade er en liten klippeøy beliggende i midten av det sydlige Atlanterhav mellom den brasilianske kyst og det afrikanske kontinent, mer enn 600 miles fra kysten av Bahia. Under 2. verdenskrig ble den brukt som militær base for amerikanske og brasilianske krigsskip som var engasjert i kampen mot tyske undervannsbåter. Basen ble forlatt ved slutten av krigen og totalt glemt inntil 1957.

I oktober 1957 ankom en arbeidssyrke fra den brasilianske flåten under kommando av kaptein Carlos Alberto Bacellar. Flåteministeriets hydrografi- og navigasjonsavdeling hadde besluttet å bygge en oceano-grafisk post og en meteorologisk stasjon på øya, til forskning i forbindelse med IGY (International Geophysical Year).

Den komplette beretningen om Trinidade-observasjonene omfatter minst åtte forskjellige iakttagelser av UFO's - en særdeles bemerkelsesverdige serie av begivenheter som gjorde et kolossalt inntrykk på den brasilianske offentlighet og satte de urolige autoriteter fra flåten i en meget vanskelig situasjon.

Vitner til observasjonene var et stort antall flåteoffiserer, kompetente teknikere og eksperter i meteorologiske og atmosfæriske fenomener, tilhørende ovennevnte arbeidsstyrke og som nevnt opptatt med forskning i forbindelse med Det Internasjonale Geofysiske År.

Hovedobservasjonen fant imidlertid sted den 16. januar 1958 da de berømte fotografiene ble tatt - en fotosekvens på fire bilder tatt da den Saturn-formete gjenstanden kom inn fra havet, svingte rundt fjelltoppen på Trinidade og forsvant ut over havet igjen. Bildene ble tatt av fotografen Almiro Barauna, som sammen med utallige andre fra arbeidsgruppen befant seg på dekket av forskningsskipet "Almirante Sal-danha" da begivenheten inntraff.

Av plasshensyn kan vi ikke trekke inn flere detaljer her, men et viktig poeng er at UFO-eksklusjonistene Menzel og Boyd (2) har tillatt seg å hevde at observasjonen, inklusiv fotografiene, var et svindelnummer. Enhver med et noenlunde representativt kjennskap til omstendighetene omkring observasjonen og de påfølgende undersøkelser, vil vite at en forfalskning i dette tilfellet er så godt som utelukket.

(forts. neste side)

Norsk sjømann - - forts. fra forr. side

Observasjonen, inkl. fotograferingen av UFO'et, ble bevitnet av ca. 100 personer som befant seg på dekket av forskningsskipet, og filmene ble fremkalt umiddelbart etter at bildene var tatt, under oppsyn av offiserer. Fotografiene er erklært ekte av de brasilianske myndigheter.

Mange vil vel naturlig nok lure på hvordan noen kan få seg til å sette likhetstegn mellom saker av dette slag og svindel. Men de som tidligere har stiftet bekjentskap med Menzel's skriverier på UFO-området, vil sikkert ikke forbløffes særlig over en absurditet fra eller til, uansett graden av denne. Det bør dessuten understrekes at Menzel og Boyd (1963) lanserer hver sin versjon av saken, begge bygget på annenhåndsupplysninger fra en bekjent av Menzel i Rio de Janeiro, som selv ikke har foretatt noen form for undersøkelser i saken. (3)

Ikke minst på denne bakgrunn ser vi på vitneutsagnet til den norske sjømannen som et meget betydningsfullt supplement til den verdenskjente Trinidade-saken.

Hans vitneutsagn ville kanskje ha forblitt ukjent hadde det ikke vært for UFO-arrangementet på Lillestrøm i sommer. (Se UFO Forum nr. 4/73). Der var mannen til stede, og mens han stod og så på de utstilte fotografiene av Trinidade-UFO'et, kom han med en bemerkning som igjen helt tilfeldig ble overhørt av fru Fjeldberg, en av lederne i Fritidsklubben Giganten på Lillestrøm som stod bak arrangementet. Via en del ytterligere omstendigheter av mer eller mindre tilfeldig karakter fikk Norsk UFO Center kjennskap til saken. Dermed ble det selvsagt øyeblikkelig gjort noe konkret, og det foreløpige resultat er at vi sitter inne med et utfylt rapportskjema fra sjømannen. Noe intervju for ytterligere detaljer har vi ennå, så dypt beklagelig det enn er, ikke vært i stand til å få ordnet med, men dette vil selvsagt bli arrangert så snart som overhode mulig.

Den norske sjømannens opplysninger, hentet fra rapportformularet:

Vitnet er den nå 40 år gamle Harry Ferdinand Flatner, Lillestrøm. Den 16. januar 1958 hadde han vakt på brua ombord i M/S "Mildrid", tilhørende Bachke & Co., Trondheim, ved anledningen chartret av Nord-Gulf i Texas. Skipet seilte da under navnet "Nord-Mildrid".

Det brasilianske forskningsskipet lå kloss inntil øya Trinidade, og M/S "Mildrid" befant seg på det aktuelle tidspunkt omtrent 2 kilometer fra dette, i retning ut over fra land.

Klokken var ca. 1215. (4) Været var klart, og solen stod i høyreposisjon i forhold til gjenstanden.

Vitnet fikk øye på den merkelige, flygende gjenstanden idet denne beveget seg fra fjelltoppen på Trinidade og var på vei ut over havet igjen. Den befant seg da i en vinkelhøyde på 30 grader over horisonten og hadde anslagsvis kurs mot Venezuela. Vitnet kunne følge den til den forsvant i horisonten.

Vitnets generelle beskrivelse av gjenstanden:

"Som to dype tallerkener lagt mot hverandre".

Gjenstanden sås skarpt avgrenset mot himmelen, og fargen beskrives som lys grå. Med hensyn til størrelsen sammenlignet med f.eks. et jetfly i samme høyde, sier han at gjenstanden var mindre. (5)

Han merket ingen lyd fra objektet, ingen røyk, gnister e.l. og ingen hastighetsendringer, men høyde-endringen iakttok han.

(forts.neste side)

Norsk sjømann - - forts. fra forr. side

På den tiden da observasjonen fant sted, hadde han ikke noe særlig kjennskap til UFO-begrepet, sier han. Naturligvis krever denne unike saken et inngående intervju med vitnet med sikte på å få frem så mange opplysninger som mulig ut over de som her er nevnt, og det er selvsagt nødvendig å få klarlagt en rekke detaljer ved de momentene som allerede foreligger. Det skulle være overflødig å nevne at vi vil sette alt inn på denne oppgaven, men foreløpig er altså poenget at man har denne norske sjømannen som vitne til Trinidade- observasjonen.

Idet dette skrives, har vi tatt de nødvendige skritt til å gjøre dette forbløffende faktum kjent for enhver UFO-instans av betydning i hele verden. Nærmere enkeltheter som vi måtte bli i stand til å klarlegge, vil bli omtalt i senere nummer av UFO Forum.

Referanser:

- (1) "Trinidade-observasjonene" kan (så vidt vi vet) ennå bestilles hos UFO-NYT, Regnskabskontoret v/Gunnar Weichhardt, Oxford Alle 3A, 2300 KØBENHAVN S, Danmark. Postgirokonto nr. 1177 (Ca. kr. 4.-.)
- (2) Dr. Donald H. Menzel - amerikansk astronom, kjent som en av de som har engasjert seg sterkest i å pønske ut "konvensjonelle forklaringer" på antatt betydningsfulle UFO-rapporter. I hvilken grad han mislyktes i dette foretak er detaljert gjort rede for av bl.a. prof. dr. James E. McDonald, ved University of Arizona, som betegner de fleste av Menzel's uttalelser som det rene tøv - som fullstendig bør ignoreres. (6)
- (3) Symposium On Unidentified Flying Objects - Hearings before the Committee on Science and Astronautics, U.S. House of Representatives ninetieth congress - july 29, 1968 - side 242 og 243.
- (4) Klokken 1215. Vi går ut fra at det her menes skipstid.
- (5) Av observatørene ombord i forskningsskipet ble gjenstandens faktiske diameter anslått til ca. 30 meter.
- (6) Kfr. bl.a. "UFO'er - det største vitenskapelige problem i vår tid" av prof. James E. McDonald. (Dessverre nå utsolgt fra UFO-NYT's Forlag).

-----o-----

Redaksjonelt - forts. fra første side

Et av de viktigste resultatene er uten tvil samspillet med Foreningen UFO-Bergen. Takket være gruppens fremragende leder Finn W. Kalvik, som med stor innsikt i problematikken og rosverdig innsats har gjort sitt til å bringe arbeidet inn i respektable former, kan vi nå like foran inngangen til et nytt år ha grunn til å se frem mot litt lysere tider når det gjelder opplegg og arbeidsbyrder.

Vi vil heller ikke nøle med å kreditere Finn W. Kalvik for det nå mere systematiserte samarbeid som er oppnådd mellom Norsk UFO Center og Skandinavisk UFO-Information (SUFOI) i Danmark - et samarbeid som vi verdsetter meget høyt. Kalvik er som kjent også SUFOI's representant i Norge og utgjør på den måten et mellomledd som allerede har betydd spesielle fordeler for denne del av det skandinaviske samarbeid.

(forts. side 14)

Nye UFO'er observert over norsk territorium

SESSAN BALSTADS BEMERKELSESVERDIGE OPPLEVELSER

Fremtiden (Drammen) 3.10.73.

Hønefossdame er ikke i tvil etter nattlige opplevelser:

"UFO'et VAR BARE 30 METER FRA MEG - OG 6 METER OVER BAKKEN. DEN FORSØKTE Å KOMME I KONTAKT MED MEG TO KVELDER PÅ RAD", SIER SESSAN BALSTAD.

"To netter på rad har jeg nå forsøkt å få kontakt med en UFO jeg plutselig fikk øye på mandag kveld da jeg skulle hjem", sier Hønefoss-damen Sessan Balstad til Fremtiden.

"Den første natten lyktes det også nesten, men i går kveld ble jeg forstyrret av andre mennesker som kom inn i hagen min, slik at UFO'et trakk seg vekk. Den første kvelden var den imidlertid så nær at jeg ikke et øyeblikk er i tvil om hva jeg så", sier hun.

Ved 24-tiden mandag kveld var jeg på vei hjem, og da jeg kom til Sundgata, så jeg plutselig en lysende gjenstand over hustakene. Merkelig nok ble jeg ikke redd, men begynte å vinke for å få den med meg. Idet jeg begynte å vinke, oppførte imidlertid gjenstanden seg svært rart. Det var faktisk som om to lysende øyne, som gikk i hverandre til ett, begynte å stråle som en stjerne. Jeg løp så til forskjellige steder i nærheten for å få den til å lande, men hele tiden stod den stille over meg. Mens jeg vinket på den, fortsatte jeg så til min egen hage, og UFO'et fulgte etter meg på ca. 100 meters avstand.

Hele natten frem til klokken 6 hadde jeg så kontakt med den. Men den var tydelig meget reservert. Den stod nemlig helt nede mellom trærne i hagen, men bare jeg tente en fyrstikk, reverserte den noe voldsomt. Men hver gang kom den tilbake igjen. På det nærmeste var den omlag 30 meter fra meg i en høyde av 6-7 meter over bakken.

I løpet av natten ble det også helt mørkt ombord, bortsett fra det lysende øyet. Den hadde også små vinger på bakparten som den kunne trekke inn i kroppen. Idet den skjøt tilbake når jeg tente fyrstikker, oppdaget jeg også at det var tre gjenstander, og de hadde form av en omvendt vanlig C som stod mot hverandre.

Jeg er overbevist om at gjenstandene forsøkte å komme i kontakt med meg, sier Sessan Balstad, og dette blir jo bevist av at den også kom tilbake i går kveld. Da hadde jeg nemlig kontakt med den allerede fra kl. 6, men beklageligvis kom disse menneskene og ødela det hele. Jeg forsøkte også å kontakte den senere på kvelden, men da var den bare på lang avstand, og det nyttet ikke å få den til å nærme seg. Det er jeg svært lei meg for, fordi her kunne jeg nemlig ha utrettet noe viktig for samfunnet, men jeg vil forsøke igjen, sier hun. Det er bare så synd at jeg ikke kan forsøke allerede i kveld, men jeg skal dessverre inn på sykehuset for å ta en mindre operasjon, og da blir jeg jo borte i hvert fall noen dager.

(forts. neste side)

=====

Sessan Balstads - - forts. fra forr. side

Det er ikke bare på Ringerike man ser lysende gjenstander. I går kveld ble det observert et merkelig lys som beveget seg over himmelen og forsvant bak Solbergåsen i Nedre Eiker.

- - -

Noen flere detaljer, bl.a. hentet fra
Ringerikes Blad for 3.10.73.

- Hadde noen sett meg løpe rundt og fekte med armene midt på natten, hadde de sikkert trodd at det hele hadde gått i stå for meg. Men jeg har aldri vært så våken og klar som akkurat da. Jeg angrer bare på at jeg ikke straks tok kontakt med politiet eller noen andre, men jeg var for opptatt av fenomenet til å tenke noe som helst.

Plutselig ble det helt mørkt ombord i UFO'et. Jeg er helt overbevist om at noen i gjenstanden fulgte alle mine bevegelser nøye. Jeg holdt faktisk på i over en time med å forsøke å få den til å lande, og det hele ble faktisk mer og mer spennende. Tenkte at gjenstanden kanskje ville lande i hagen og gikk dit, hele tiden med UFO'et ca. 100 meter fra meg.

Da jeg gikk inn, kom gjenstanden nærmere, men skjøt plutselig tilbake. Og nå var det ikke lenger bare en, men t r e gjenstander. Det var en helt stjerneklar kveld, men jeg oppdaget til min store forbauselse at det var tykk røk der de tre gjenstandene befant seg.

Jeg ble stående i porten for å se hvordan de ville reagere etter å ha "konferert" sammen. Da klokken var blitt 3 på natten, forsøkte jeg å ringe Ringerikes Blad, men fikk ikke noe svar. Jeg var imidlertid redd for å miste kontakten med gjenstandene og gikk så ut på trappen igjen.

I stedet for å vinke begynte jeg å signalisere med et lys i vinduet. Det ene UFO'et kom nærmere, mens jeg bare glimtvis så de to andre. UFO'et kom nå helt inn til huset og var bare 7-8 meter oppe i luften, ca. 30 meter fra meg. Det beveget seg stille frem og tilbake, og den så ut som en vanlig c og en omvendt c mot hverandre.

Jeg tente meg en røyk mens jeg stod og betraktet UFO'et, og lyset fra flammen på fyrstikken fikk det til å reagere øyeblikkelig. Det skjøt med stor fart bort fra huset. I det øyeblikk det satte opp farten, så jeg en lysende hale og at det var to vinger på bakparten. Idet det forsvant, trakk det vingene inn. Plutselig kom det tilbake, men nå var alt mørkt ombord, unntatt det ene øyet som blinket sterkt. Gjenstanden kom helt inn mellom trærne og stod igjen rolig.

- Merket du noen stråling?

- Jeg ble tørr og rar i munnen, men ellers merket jeg intet. Jeg holdt faktisk kontakten med UFO'et helt frem til kl. 6 om morgenen. Da forsvant det for godt. Men jeg er overbevist om at det kommer tilbake. Mitt bestemte inntrykk er at vesenene ombord i gjenstanden gjerne ville ha kontakt, men at de ikke riktig våget.

Det er den merkeligste opplevelsen jeg noen gang har hatt. Jeg er overbevist om at dette var et besøk fra en annen verden og en bekræftelse på at det er mer mellom himmel og jord enn hva vi mennesker aner. Jeg var som sagt også svært interessert i å få kontakt, selv om jeg alltid har trodd jeg ville bli livredd om jeg fikk oppleve et UFO. Men jeg mener bestemt at vesenene ikke ville meg noe vondt, og det var vel derfor jeg hele tiden følte meg så rolig. Jeg hadde vært redd om dette f.eks. var et helikopter.

(forts. neste side)

Sessan Balstads - - forts. fra forr. side

- Hva hadde du gjort om gjenstanden virkelig hadde landet?
- Ventet og sett hva som skjedde, men hva jeg så hadde gjort er vanskelig å si. En slik historie vil selvfølgelig bli tatt med et smil av enkelte, men de får nå bare le. Det er sant hvert ord - bare så synd at gjenstanden ikke etterlot seg noe synlig bevis, sier Sessan Balstad, som til daglig er kontordame ved Hvalsmoen.

- - -

Ringerike Blad lørdag 6.10.73.

ER SESSAN BALSTAD LIKEVEL IKKE ALENE OM UFO-SYNET?

JEG SÅ GJENSTANDEN FRA FOLLUM -
SIER MIKAL MADSEN

OGSÅ FOLK I ÅSA OG OSLO HAR SETT MYSTISKE GJENSTANDER.

Av Kai Bolsø

Er Sessan Balstad likevel ikke alene om å ha sett den mystiske gjenstanden(e) som mandag kveld opererte i Hønefoss-traktene? Alt tyder nemlig på at det er flere mennesker som har sett UFO'en(e), selv om ingen har vært i så nær kontakt med det som Sessan Balstad. Etter at saken i går ble inngående kommentert i radioens Ni-time, har Ringerikes Blad fått en rekke henvendelser om underlige ting på nattehimmelen mandag og tirsdag.

- Jeg hadde nattskift natt til tirsdag, og ved 0230-tiden kikket jeg av gammel vane ut av vinduet. Da fikk jeg plutselig se et merkelig lys som beveget seg opp og ned like under Gyrihaugen. Det var faktisk ganske lavt. To av lysene var meget skarpe, og i midten var det et noe svakere lys som var blått. Av og til ble lysene borte, forteller Mikal Madsen ved Follum.

- Jeg stod og betraktet gjenstanden en stund, men jeg måtte også passe maskinene. Men lysene, som virket som om de kom fra en gjenstand som beveget seg opp og ned, ga meg ikke fred. Jeg måtte stadig bort og se. De var der hele tiden og forsvant ikke før ved 0530-tiden.

Jeg var helt alene i avdelingen og fikk derfor ikke kontaktet noen andre. Jeg var med et mildt uttrykk forundret over det jeg så. Om morgenen fortalte jeg historien til min kone. Men jeg valgte å ikke gjøre noe med det. Onsdag fikk jeg se at Sessan Balstad hadde hatt en underlig opplevelse samme natt. Jeg hørte også folk kommentere historien fra Ringerikes Blad, men alle jeg snakket med hadde vondt for å tro dette. Jeg sa intet, tenkte det var best å tie. Men i går hørte jeg om saken i Ni-timen, og da syntes jeg at jeg ikke kunne tie lenger. Det er jo synd at folk ikke skal tro på dette, og derfor vil jeg si fra, slik at man kan se at det er flere som har sett det samme som Sessan Balstad.

- Var det en eller flere gjenstander?

- Vanskelig å si. Jeg tror det bare var en, selv om det av og til så ut til å være hele tre gjenstander som beveget seg. Også tirsdag kveld kikket jeg med jevne mellomrom ut av vinduet, men da var det intet å se. Også tirsdag var en fin stjerneklar kveld, akkurat som mandag, sier Madsen, som altså ikke tør ha noen formening om hva han så.

(forts.neste side)

Sessan Balstads - - forts. fra forr. side

Tirsdag kveld var to damer, som foretrekker å være anonyme, på vei til et foreningsmøte i Åsa. Plutselig fikk de se en blank gjenstand som oppførte seg meget rart, seile over himmelen. Den gikk meget lavt, og damene er sikre på at den (gjenstanden) ikke gikk over åsen. Også i Oslo har radioens Ni-time fått folk interessert. Vi fikk straks etter at Ni-timen hadde vært på luften telefon fra en mann som bor i Grünersgate 14 i Oslo, at hans kone og sønn tirsdag kveld hadde sett en merkelig gjenstand på himmelen i retning Hønefoss.

- Vi bor i fjerde etasje og har meget god utsikt nordover. Min kone stod ved vinduet ved 2330-tiden og fikk plutselig se et bevegelig lys mot himmelen. Hun reagerte med det samme og varslet min sønn. De er begge sikre på at det ikke var noe fly de så, ei heller en satellitt. Gjenstanden oppførte seg meget rart og lignet faktisk på en stor fuu. Gjenstanden gikk ikke i noen bane, men gjorde en mengde krumspring mot nattehimmelen. Den hadde to blanke lys og et som virket grønt/blått. Det merkelige synet varte ca. 5 minutter, og så forsvant det i retning nordvest. Da vi hørte historien i Ni-timen, bestemte jeg meg for å ringe Ringerikes Blad og fortelle hva de to hadde sett. Begge var meget forundret over det synet de fikk se, sa Oslo-mannen.

Ellers har vi mottatt en rekke telefoner fra folk som mener å ha sett mystiske gjenstander over Hønefoss natt til tirsdag og natt til onsdag. Historiene går stort sett ut på det samme, selv om ingen har sett det hele så klart og så lenge som Sessan Balstad og Mikal Madsen.

Hva er det egentlig som har lagt sin elsk på nattehimmelen over vår ellers så fredelige by?

- - -

UFO'et i Ni-timen:

Børcke: Hønefoss-historien uvanlig og meget spesiell.

- UFO-saken i Hønefoss er først og fremst veldig spesiell i og med at gjenstanden beveget seg så nær et menneske. Den er også meget spesiell fordi den reagerte voldsomt på signaler. Det er faktisk første gang jeg har hørt noe lignende, men dessverre er det vanskelig å få dette bekreftet, og det er en svakhet at damen som opplevde dette var alene, sa formannen i Norges UFO-Informasjon, journalist Arne Børcke, i radioens Ni-time i går. UFO-saken har vakt en kolossal oppsikt rundt om i det ganske land, og allerede samme dag avisene brakte nyheten, ble saken tatt opp i østlandssendingens aktuelt-sending. Før Børcke kommenterte saken i radioen i går, ga programleder Helge Dietrichson et resyme av Ringerikes Blads versjon i onsdagens avis.

- Vi har et par eksempler fra de senere år hvor mennesker har vært i nær kontakt med UFO's. F.eks. et tilfelle fra Kristiansand der en mann møtte et UFO ved Helleland. Mannens møte med UFO'et førte til at frontruten på bilen hans ble knust, og han ble slått i bakken av en ukjent kraft. Mannens øyne ble røde, men han hadde ikke synbare utslett. For egen regning kan vi tilføye at også Sessan Balstad, som var i nær kontakt med UFO'et i Hønefoss, hadde de samme synlige tegn, altså meget røde øyne.

Dietrichson: Det er vel uvanlig at folk ikke blir redde?

Børcke: Det er et meget uvanlig trekk. Jeg vet ikke om jeg ville ha gjort det samme som damen fra Hønefoss.

(forts. neste side)

Sessan Balstads - - forts. fra forr. side

Dietrichson: Har noen hørt om samme UFO?

Børcke: Det er det vanskelig å si noe om. Men mandag kveld ble en gjenstand observert på himmelen over Trondheim. (Se senere - red.) Det var flere mennesker som så dette fenomenet. Denne gjenstanden ble beskrevet som en omvendt suppetallerken. Gjenstanden gikk i siksak og foretok rytmiske bevegelser. Den var skarp i lyset som var rødt og grønt. Den beveget seg i retning Orkanger. Om dette er den samme gjenstanden som ble sett i Hønefoss er vanskelig å si, f ikke å si helt umulig.

Dietrichson: Hva vil dere nå gjøre?

Børcke: Vi må først ta kontakt med damen som så UFO'et og videre kontakte myndighetene. Det må også undersøkes om det har vært noen forstyrrelser i elektriske installasjoner.

- Når det gjelder UFO'er får vi mange brev. Det er stadig flere som melder fra. Men folk er stort sett reserverte når de er alene om å ha sett UFO'er. Man kan jo risikere å bli beskyldt for å fare med bløff. Men det er et faktum at det bare er en liten prosent bløff blant de historier om UFO'er som er lansert både her i Norge og i utlandet, sa Børcke i Ni-timen.

Ringerikes Blad kan opplyse at mange hadde uvanlig store forstyrrelser på sine TV-apparater mandag kveld ved 22-23-tiden.

- - -

Norsk UFO Centers kommentarer:

=====

Først vil vi gjerne gjøre våre lesere oppmerksomme på at UFO-observasjoner som bør kunne falle inn under forannevnte kategori, ikke er mer uvanlige og spesielle enn at de kan telles i tusener. I denne forbindelse henviser vi interesserte til f.eks. boken "Sidste Nyt om UFO" av Vincent H. Gaddis - Strubes Forlag 1970. Adresse: Lille Triangel, København.

Her diskuterer forfatteren nettopp denne UFO-kategori - gjensidige "tilnærmelser" mellom mennesker og lysende gjenstander, som meget åpenbart reagerer på ulike signaler fra observatørene. Også dyr har vært involvert i slike situasjoner, og boken inneholder flere saker som beskrives i detalj.

Med hensyn til observasjonene ved Hønefoss, har vi i skrivende stund ennå ikke fått innhentet alle de opplysningene vi er ute etter, men kan tilføye følgende data basert på rapportskjema, samt telefonsamtaler med Sessan Balstad:

Observatør: Sessan Balstad - kontorassistent -
født 16.07.27.

Observasjonsdato: 1. oktober 1973.

" tid : fra (ca.) klokken 2400 til 0600 AM.

" sted: Parken i Hønefoss, samt ved vitnets hjem,
Owrensgt. 32, Hønefoss.

(forts. neste side)

=====

Sessan Balstads - - forts. fra forr. side

Værforhold : Klart - vindstille - (temp. ikke angitt)
Månens stilling: Månen ikke synlig for vitnet.
Antall objekter: 3.
Objektets lys : Konstant - ikke pulserende - sterkt -
sterkt lysende krans, eller glorie, rundt selve
objektet.
Selve objektet: "gullskinnende"
Hale : "gullskinnende"
L y d : Ingen merkbar.
Hastighet : Liten (ikke nærmere spesifisert).
Bevegelser : Kursendringer, høyde-endringer, hastighets-
endringer.
Høyde : Ca. 150-200 meter over bakken (anslått).
Relativ størrelse
(vinkeldiam.) : Som en norsk 5-krone på utstrakt arm.
Referanse-
punkter : I løpet av de 6 timene observasjonen varte, ble
objektet flere ganger sett både foran og bak
hus og trær.

Ytterligere registreringer:

Ingen kraftstasjon, militært anlegg etc. i umiddelbar nærhet av
observasjonsstedet.
Ingen fly sett eller hørt under observasjonen.
Nedfall, spor eller lignende ikke funnet. Radiaktive målinger ikke
foretatt.
Uvanlige TV-forstyrrelser registrert i området.
Legemlige reaksjoner: Tørr i munnen, hoven i halsen og rød i
øyene. Senere k v a l m e.

Observasjonen rapportert til militær myndighet:

4 timer etter observasjonen ble denne rapportert
til oberst Holmen, Hvalsmoen.

(Det dreier seg her om en uformell rapport, da
Sessan Balstad som før nevnt er ansatt som
kontordame ved Hvalsmoen, hvor også oberst
Holmen (hennes sjef) er stasjonert. Red.)

Noen tilleggsopplysninger:

Etter at dette ble skrevet, har vi igjen hatt et telefonintervju med
fru Balstad, hvor hun fortalte at hun siden denne opplevelsen har
hatt flere, bl.a. en observasjon som ble bevitnet av flere militær-
personer ved Hvalsmoen.

Det har dessuten vært avholdt et møte i en forening på Hønefoss,
hvor Sessan Balstad var anmodet om å være til stede og berette om
sine opplevelser. Fra NUFOC skulle Knut Aasheim være representert
på møtet, men i skrivende stund er hans rapport ennå ikke mottatt,
noe som kan skyldes at fru Balstad muligens ble forhindret, da hun
et par dager i forveien var plaget av sterk forkjølelse.
Vi håper å kunne bringe flere opplysninger senere.

UFO-PAR GJESTET TRONDHEIM ONSDAG

(Adresseavisen 28.09.73)

Lyste intenst og blinket rødt og grønt.

Adresseavisen mottok i går flere meldinger fra personer som hadde sett merkelige fenomener på himmelen over Trondheim onsdag kveld. De mest nøyaktige observasjoner ble gjort av en mann på Ringvål i tiden mellom kl. 2130 og 2230. Han iakttok to flygende gjenstander som oppførte seg ytterst merkelig, og som umulig kan ha vært ballonger eller fly. Mannen bor i en nylig innflyttet enebolig ved Ringvål sykehus. Den er så ny at man ikke har rukket å henge opp gardiner i stuen ennå. Mens mannen og tre andre personer satt og så på et TV-program om pianisten Liberace, ble deres oppmerksomhet trukket vekk fra TV-skjermen av en lysende gjenstand som passerte utenfor stuevinduet. Gjenstanden utstrålte et intenst hvitt lys. Den forsvant snart ut av synsfeltet i østlig retning.

De fire gikk ut på balkongen hvor det er flott utsikt mot Melhus og Orkanger. De fikk mye på gjenstanden som nå hadde stanset over Trondheim. Den var avlang i formen - omtrent som en avlang dyp tallerken - og det intense lyset pulserte mens den holdt seg svevende. UFO'et svevet i sirkler og foretok av og til siksak-bevegelser i luften, samtidig som det av og til sendte ut et rødt lys. En sjelden gang innimellom utstrålte det også grønt lys.

Mannen vente nå blikket vestover og fikk se en lignende gjenstand over Trondheimsfjorden i retning Orkanger. Den svevet lavere enn gjenstand nr. 1, men også den beveget seg frem og tilbake med brå bevegelser, mens den av og til blinket rødt og tildels grønt. De betraktet disse fenomenene i lengre tid.

Klokken var omtrent 2230 da gjenstanden over Orkanger plutselig skjøt fart og raste gjennom luften mot dem. Mannen løp gjennom huset og åpnet et vindu på baksiden, da han ut fra retningen til gjenstanden sluttet at den ville passere på den siden. Den nærmet seg med svimlende fart.

Terrenget bak huset består av bl.a. to åsrygger. Gjenstanden med det intense lyset kom lavt inn mot dem. Ikke en lyd kunne høres. UFO'et fløy inn mellom åsryggene, og lyset var så kraftig at begge åsene ble opplyst. Mannen anslår at avstanden fra huset til UFO'et var ca. fem kilometer. UFO'et forsvant bak en åsrygg, og han kunne ikke se det mer. UFO nr. 1, den som hang over Trondheim, trakk seg gradvis østover og forsvant til slutt ut av syne.

- Det er utelukket at det kan dreie seg om et fly, og slett ikke en ballong, sier mannen til Adresseavisen. Jeg har selv tatt flytimer og interessert meg for fly i lengre tid. Men aldri har jeg sett noe lignende.

(forts. neste side)

UFO-par gjestet Trondheim - - forts. fra forr. side

Mannen mener at gjenstanden kan ha vært 15-30 meter i diameter, og farten de holdt må ha vært minst det dobbelte av et jetfly.

Avisen har dessuten fått melding fra personer som så en merkelig gjenstand fra Byåsen onsdag kveld. Den hang så å si rett over byen, svevet frem og tilbake og lyste kraftigere enn en stjerne. Av og til kunne røde lys observeres. Den iakttagelsen ble gjort omkring kl. 2030, - altså en time før Ringvål-mannen gjorde sine første observasjoner. Det er derfor umulig å si om det har vært to eller tre UF på himmelen over Trondheim i forgårs kveld.

Også i kveld ble det meldt om besynderlige lysfenomener på kveldshimmelen over Trondheim. En ung frue på Uгла så mellom kl. 1840 og 1910 torsdag kveld en lysende, bevegelig gjenstand høyt på østhimmelen. Den skinte med et klart, hvitt lys, som skiftet til rødt og knallgrønt med ujevne mellomrom. Objektet beveget seg i rykk og napp med varierende hastighet. Hun utelukker at det kan ha vært et fly på grunn av de brå og ujevne manøvrene.

UFO I SELSBAKKLIA

Den samme fruen var vitne til et langt mer sensasjonelt syn en lørdags ettermiddag for 5-6 uker siden. Det var ved 15-tiden om dagen at hun stod utenfor Migo-sentret på Hallset. Hennes datter gjorde henne oppmerksom på noe merkelig som kretset ca. 50 meter over blokkene i Waldemar Aunes vei. Tilsammen fem voksne mennesker betraktet fenomenet.

Gjenstanden var oval og blank som metall og omga seg med et hvitt lysskimmer. Også den beveget seg i rykk og napp, inntil den i stor hastighet forsvant ned Selsbakkliia i lav høyde. - Hva det var, kan jeg ikke forklare, sier fruen, som aldri har sett noe lignende tidligere.

Fra Studentbyen på Moholt kom det kl. 2100 i går melding om et lysfenomen høyt på østhimmelen. Det dreide seg om et lyspunkt som lyste sterkere og klarere enn en stjerne, og som skiftet farge fra klart hvitt til gult, og deretter til en rødtone. Deretter forsvant lyset totalt i 5-10 sekunder. Fenomenet viste seg i denne rekkefølgen gang på gang. Studentene hadde iaktatt fenomenet i ca. 10 minutter da de ringte til avisen. Trolig dreier det seg om samme fenomen som sjøkapteinen på Tyholt betraktet onsdag kveld.

Til slutt nevner vi et sjarmerende brev fra en 92 årig dame på Heimdal. Hennes observasjon daterer seg til onsdag kveld mellom kl. 21 og 22. Til avisen skriver hun at hun først trodde det var et fly, men hun skiftet fort mening. Gjenstanden var nemlig helt opplyst, og den gikk med sakte fart nordover. "Nogen oval stjerne har jeg i mitt 92 årige liv aldri sett, og jeg tenkte straks det måtte være en "Ufo" som det er skrevet så mye om, og jeg tænkte at er det noe slikt, får jeg sikkert se det i Adresseavisen imorgen. Men jeg synes det var morsomt å få se det", skriver den gamle damen.

Noen tilleggsopplysninger, bl.a. hentet fra Adresseavisen dagen før - den 27.09.73:

..... Ved henvendelse til Luftforsvarets stasjon på Gråkallen får Adresseavisen opplyst at gjenstanden muligens er en værballong som er sendt opp i Sverige. Slike ballonger kan stige så høyt som
(forts. neste side)

UFO-par - - forts. fra forr. side

30 kilometer, og kan under slike omstendigheter bli forvekslet med en stjerne. De grønne blinkende lysene tar vakthavende offiserer med en klype salt. Lysbrytninger i atmosfæren kan få lyset til å blinke i nær sagt alle farger, spesielt nær horisonten. Radaren hadde ikke registrert noe unormalt.

Observatør Rolf Brahde ved Universitetet i Oslo mener det må være høyst normale himmellegemer man har sett og henviser til almanakken. I almanakken står det om stjernehimmelen over Trondheim at planetene Jupiter og Saturn kommer opp over horisonten med ni minutters mellomrom ca. kl. 2040. De kan i og for seg danne en sterkt lysende konstellasjon. Dette gjelder spesielt for Saturn, som på denne tiden vender breidsiden av ringen mot jorden og derfor gir en kraftig refleks. Dette kunne være forklaringen på fenomenet, men observasjonene ble jo gjort før planetene ifølge almanakken skulle stige opp over horisonten.

Spørsmålet om hva det kunne være er derfor ubesvart. Var det en stjerne, en værbaljong, eller en UFO?

- - -

(Som leserne sikkert vil ha lagt merke til, spiller det tilsynelatende ingen rolle for Rolf Brahde og likesinnete om det himmellegeme man gjør ansvarlig for en UFO-observasjon befinner seg over horisonten eller ikke. Det ser ut til at man har adoptert det klassiske "Blue-book-prinsipp" med å gi UFO-observasjoner en kvalitativ "forklaring", uten å bry seg med undersøkelser og uten å ha kvantitative forestillinger i tankene og dermed er observasjonen "forklart" - men stadig like UOPPKLART. Red.)

- - -

Adresseavisen 1.10.73

N T H HAR KANSKJE LAGET UFO-SYNER.

Forsøk med elektro-optisk avstandsmåling i forrige uke.

De merkelige lysfenomenene som ble sett på himmelen i nærheten av Trondheim i forrige uke, kan ha sammenheng med forsøk som i samme tidsrom ble utført av Institutt for geodesi (vitenskapelig landmåling - NUFOC) ved NTH. Onsdag og torsdag kveld - da de aller fleste UFO-rapportene strømmet inn - gjorde instituttet elektro-optiske avstandsmålinger fra forskjellige fjelltopper i strøket Børsa-Orkdal.

Professor Jon Holsen forteller til Adresseavisen at disse kveldene ble det sendt ut en kraftig konsentrert lysstråle fra tre fjelltopper som ligger i Børsa/Orkdal-distriktet. Strålene ble dirigert mot Storheia i Bymarka, hvor en reflektor var montert.

- Det er mulig at lysstrålen kan ha truffet røyk eller tåkedotter i atmosfæren og skapt merkelige lysfenomener, sier professoren. I røyk kan det hvite lyset tone over i rødt, men neppe i grønt.

Leserne husker kanskje observasjonen som ble gjort av en mann på Ringvål onsdag kveld, da han iakttok to lysende gjenstander som passerte utenfor stuevinduet hans i svimlende fart, mens de avga et intenst, hvitt lys. Gjenstanden stanset over Trondheim by, hvor den både sirklet og kjørte i siksak, før den smått om senn forsvant østover.

(forts. neste side)

=====

UFO-par - - forts. fra forr. side

Samtidig så han en tilsvarende, lysende gjenstand i relativ lav høyde over fjorden i retning av Orkanger. Ved 2230-tiden kom de hurtig i retning av Trondheim og forsvant mellom to åskammer bak huset hans. Begge åskammene ble opplyst av fenomenet, som ble beskrevet som avlangt. Det avga både rødt og grønt lys.

Hvís Ringvål-mannens beskrivelse er korrekt, er det vanskelig å få det til å harmonere med lyssignalene som ble sendt ut fra fjelltoppene, til tross for at lysstrålen hadde så å si nøyaktig samme retning som UFO'et tok.

- - -

Norsk UFO Centers kommentarer:

=====

Da det i dette tilfellet dessverre har vist seg vanskelig å få klarlagt alle ønskelige data i forsvarlig grad, foretrekker vi på det nåværende tidspunkt å innta en noe reservert haldning til disse rapportene. Imidlertid tør vi bilfalle Adresseavisens vurdering, idet Ringvål-mannens opplysninger slett ikke kan harmonere med noe "fenomen" fremkalt av NTH-instituttets lyssignaler. Man måtte i så fall tillate seg å se helt bort fra vesentlige detaljer i rapporten.

Visse elementer i de meldinger som er mottatt kan nok trolig føres tilbake til NTH's eksperiment, men vi anser det som utenkelig at eksperimentet kan ha vært ansvarlig for samtlige av rapportene. Objektens bevegelsesmønster, deres lysstyrke, samt det faktum at rapportene omtaler skarpe g r ø n n e lys, er faktorer som burde være vesentlige innvendinger mot "lyskaster-teorien".

Heller ikke Luftforsvarets ballong-teori synes å representere noen bekvem forklaring i dette tilfellet, da en slik forklaring ikke kan stemme med de rapporterte detaljer. Når f.eks. vakthavende offiser ved Luftforsvarets stasjon på Gråkallen nøyer seg med en meget lett-vint henvisning til svenske værballer, så er det naturligvis rimelig at slike kan bevege seg, og at de under bestemte forhold kan fremtre som et lysende objekt i likhet med en planet (neppe en stjerne). Men når det gjelder de atmosfæriske lysbrytningseffektene som offiseren omtaler, har han øyensynlig ikke reflektert over den høyst merkverdige omstendighet at ikke også a n d r e lysende himmellegemer i samme relative posisjon som "ballongen" fremviser dette imponerende fargespill i alle regnbuens farger.

Dessuten foreligger det en beretning fra i det minste e n person, som omtaler en av gjenstandene, eller en tilsvarende (tidspunktene faller helt sammen), sett på ganske nært hold fra Leirfossen (like øst for Trondheim). Rapportskjemaet som vi har sendt til vedkommende, er dessverre hittil ikke mottatt i retur, men vi siterer fra

Adresseavisen for 29.09.73:

En mann som har henvendt seg til Adresseavisen forteller at han torsdag kveld ved 2230-tiden så et UFO ved Nedre Leirfoss. Det var en langstrakt, ovalformet gjenstand på størrelse med et rutefly. Gjenstanden ga fra seg et sterkt lys, nærmest i form av en ring. Fra bakparten flåmnet det korte ildtunger.

Mannen sier at han har stilt seg skeptisk til UFO-observasjoner, men man må jo tro sine egne øyne.

(forts. neste side)

UFO-par - - forts. fra forr. side

Gjenstanden hadde samme fart som et fly og svedde i omtrent samme høyde som ruteflyene til Værnes gjør, men at det var et fly, er utelukket.

En annen mann opplyser at han så en gjenstand over byen ved 1930-tiden samme kveld. Han satt og ventet på fergen i Vanviken da han observerte et merkelig lys over Østbyen. Lyset var meget intenst, og gjenstanden hadde form som en ballong, sier han.

- - -

Trønderavisa 15.09.73

Et ektepar fra Steinkjer oppdaget søndag kveld ved 2140-tiden en flygende gjenstand på himmelen over Gryta i Namdalseid. De trodde først det var et fly eller helikopter som viste tegn til å gå ned for landing, men plutselig ble gjenstanden plutselig stille i luften over en skogkledd åskam. Ekteparet gikk ut av bilen for å se nærmere på fenomenet.

Gjenstanden holdt seg rolig i omlag tre minutter, og hele tiden blinket rødt lys. De hørte ingen dur. Avstanden blir anslått til ca. 2 kilometer. Gjenstanden begynte så å bevege seg langsomt i nordøstlig retning, og man kunne da høre en meget svak dur. De var lukket at det kunne være fly eller helikopter, til det var duren for svak.

- - -

Bergens Arbeiderblad 18.09.73

UFO-syn dukker opp med jevne mellomrom. Lørdag ble det sett flere lysende gjenstander på himmelhvelvingen i Rana, først ett, siden flere. Disse lysende legemer beveget seg i siksak over himmelen, for så å ta veien rett opp og ut i rommet. Dette skjedde mellom kl. 2330 og 2345 lørdag kveld. Flere personer var vitne til skuespillet. Rana Blad har kontaktet Forsvarets observasjonsavdeling i Bodø, men der har man ikke kunnet iaktta noe uvanlig på radar-nettet.

Redaksjonelt - forts. fra side 3

Den umiddelbart meget betydningsfulle siden av vår nære tilknytning til UFO-Bergen må nok likevel kunne sies å være den omstendighet at gruppen fra årsskiftet har besluttet å engasjere seg fullt ut i NUFOC's opplegg, og under navnet Norsk UFO Center Bergen arbeide systematisk og aktivt innenfor den organisasjonsramme vi ved forrige årsskifte trakk opp for alle større UFO-organisasjoner i hele Skandinavia.

Nettopp dette kjærkomne tilskudd av kvalifisert arbeidskraft er det vi nå håper skal gjøre det mulig å fortsette den vei vi har slått inn på, og som vi mener er den eneste som kan føre til de meget klare målsettinger som Norsk UFO Center forlengst har programfestet:

1. Stadig bedre registrering og dokumentasjon av norske UFO-observasjoner.
2. Stadig bedre grunnlag for forskningsmessig bearbeidelse av rapportmaterialet.
3. Stadig mer effektiv utveksling av data over landegrensene.
4. Stadig bedre og mer vidtrekkende informasjon utad.

(forts. side 33)

=====

OBSERVASJONER OVER ØSTLANDET

=====

Akershus Arbeiderblad 14.09.73

- Det må ha vært et UFO. - Dette er den konklusjon Thorleif Aanesen fra Strømmen trekker etter en opplevelse i halv-åtte tiden mandag kveld:

- Kona og jeg var på vei i bil fra Gjerdrum. Like før Skedsmokorset så vi plutselig en svær lysende sak fare over himmelen i retning nord-sør. Det var som en kjempemessig gul ball med en lysende hal etter seg. Først sakket den på farten, men plutselig speedet den opp igjen, og halen lyste opp og gikk over i rødt og blått.

Vi kjørte videre og så ikke mer til den før vi kom et stykke ned i Brånåsdalen. Da dukket den opp igjen, men nå hadde den skiftet retning. Nå fløy den fra Enebakk-kanten og over Rælingåsen, sier Aanesen som ikke er i tvil om at det var et UFO han så.

- - -

Akershus Arbeiderblad 18.09.73

Strømlingen som hevdet at han hadde sett et UFO over distriktet si mandag, var ikke alene om sin iakttagelse. Johnny Felix Berglie fra Gjelleråsen så ved halv åtte tiden samme kveld noe som etter beskrivelsen å dømme må ha vært samme fenomen. Det ble sett i retning mot Nannestad/Skedsmo og var glødende med en lysende hale etter seg.

Dag Standnes og Heine Erdal i Rælingen har også sett noe som de mener kan være et UFO. Klokkeslettet var det samme, men dette var onsdag kveld. Det gikk høyt over himmelen i retning Rælingåsen.

- - -

Akershus Arbeiderblad 25.09.73

- Jeg vil gjerne være med og bekrefte at jeg så et UFO ved kvart på åtte tida onsdag kveld. For jeg regner med at det var flere som så fenomenet, sier en mann bosatt på grensen Nannestad/Gjerdrum.

- Det var ganske stort, gikk veldig sakte og var kulerundt uten hale. Jeg antar at det var framme i 3-4 minutter.

Og når det gjelder det UFO'et som ble sett i forrige uke, så kjenner jeg fire personer som også så det, sier mannen, som tidligere ikke hadde særlig tro på UFO'er, men som i de siste årene er blitt mer og mer overbevist om at slike finnes.

- - -

Trønderavisa 6.10.73

STOR UFO-AKTIVITET OVER ØSTLANDSOMRÅDET

Lillehammer (NTB). Det har tydeligvis vært hektisk UFO-aktivitet over deler av Østlandet denne uken. På Lillehammer så folk torsdag et lyspunkt som beveget seg med relativ stor fart mot byen østfra. Rett over byen ble det stående stille en fem minutters tid. Da kom en annen lyskule dalende ned fra rommet og smeltet sammen med den ventende lyskulen - og så for den rett østover med stor fart.

(forts. neste side)

=====

Observasjoner over Østlandet - - forts. fra forr. side

I går var det enda en UFO-observasjon på Lillehammer. Denne gang kom et rødt lys inn over byen i retning fra fjellene ved Sjusjøen og forsvant over fjellene i Vingrom.

Natt til tirsdag påstod en dame i Hønefoss at hun ble "forfulgt" av et UFO i flere timer. Etter at dette ble gjenstand for en reportasje i Ni-timen i radio fredag, meldte det seg flere hønefossinger som også hadde sett UFO'et. Ringerikes Blad har funnet ut at planeten Mars natt til tirsdag "oppførte seg rart" på grunn av spesielle atmosfæriske forhold, men de som så UFO'et mener at de ikke kan ha tatt feil.

- - -

Samme observasjonene er også omtalt i avisen Tiden den 8.10.73.

- - -

Ringerikes Blad 4.10.73

"HOPPENDE" HIMMELLEGE ME ER PLANETEN MARS

Vi har de siste par dagene fått en rekke forespørsler i forbindelse med uvanlige observasjoner på stjernehimmelen. Mange har merket seg et sterkt lysende himmellegeme med mørkere og mer rødlig glans enn stjerner. Det er hevdet at gjenstanden vibrerer og "danser" opp og ned som en slags dobbelstjerne.

Ringerikes Blad har henvendt seg til universitetslektor Truls Ringnes ved Astrofysisk Institutt for å få en forklaring på dette. Han uttaler at det må være en av planetene Mars eller Saturn. Etter det som er forklart, kan det være den røde planeten Mars. Den blir nå synlig på østhimmelen ved 1830 tiden, og den står nokså høyt ut på kvelden. Ved 0200 tiden kan man se den i sydlig retning. Den kan se ut som en "dobbelstjerne", og på grunn av lufturo kan man få inntrykk av at den spretter opp og ned, sier universitetslektor Ringnes.

- - -

Norsk UFO Centers kommentarer:

=====

De ting som Truls Ringnes her peker på, burde være kjent for de aller fleste som har lagt merke til stjernehimmelen, men vi tar med uttalelsen og kommenterer den for at ingen av våre lesere skal kunne la seg forlede til noen misforståelse og kanskje oppfatte det slik at noen av de observasjonene vi har omtalt foran kan ha sammenheng med den "dansende" røde planet.

Når det f.eks. gjelder omtalte observasjoner ved Lillestrøm/Gjerdrum og Lillehammer, så dreier det seg - som man vil ha sett - om gjenstander som ifølge rapportene foretar markante kursendringer og så store azimut-forandringer, at å tale om mistolkning av et stasjonært objekt selvsagt er helt meningsløst, uansett hvor "rart" det stasjonære objektet måtte oppføre seg.

- - -

UFO OBSERVERT VED TYRISTRAND - AV NORSK UFO CENTERS REPRESENTANT
PÅ STEDET

Observatør : Arvid Granholm (34), Skjærvold, Tyristrand.
Observasjonssted : Haga Bru - 800 meter syd for Tyristrand st.
" dato : 13.10.73.
" tid : fra kl. 1947 til 1949 (ca. 2 minutter).
Værforhold : Klart - vindstille, temp. ca. + 1 grad C.
Månens stilling : Øst.
Antall objekter : Ett.
Objektets lys : Konstant - mulig meget svakt pulserende -
sterkt lysende objekt - ingen corona/hale.
Farge: gul/hvitt lys (blendende styrke).
Lyd : Ingen.
Hastighet : Som et lite fly.
Kursendringer : Ja.
Høyde-endringer : Ja - dalende.
Hastighetsendringer : Nei.
Kurs : Sydvest - nordøst.
Høyde : Tilsynelatende like over tretoppene.
Relativ størrelse
(vinkelstørrelse) : Vanskelig å slå fast, da det var som å se mot
en sterk billykt (blendende).

Objektet kom over åsen Hollerud/Solli/Skarvhella - dalte mot fjorden
og svingte som for landing. Passerte foran og rundt en skogrull
det svingte ned sydover mot fjorden.

Tilleggsopplysninger hentet fra den skriftlige rapporten som fulgte
rapportformularet:

Jeg løp hjem for å hente lommelykt for eventuelt å få "kontakt" med
fenomenet, da det ifølge kursendring ville komme like syd for mitt
hus. Så skjedde ikke. Jeg gikk ut på pynten ovenfor Briskelid og
så mot Skarvhellvika, uten å se noe. Enten hadde det landet og blitt
borte i vannet, eller (mest sannsynlig) svinget sydover og fulgt
fjorden og land.

Søndag kveld den 14.10.73

Værforhold som lørdag. Sted: På vei mot Skjærdalens Bruk, gående
langs jernbanelinjen ca. 100 meter syd for Tyristrand st. Samme tid
som lørdag. Jeg snur meg og får se et lys som fra et småfly over
åsen i vest/sydvest. Fartsretning øst - slik at det ville komme der
jeg møtte fenomenet lørdag.

Lørdag den 20.10.73

Også denne kvelden skulle jeg få se et hvitt (gul-hvitt) sterkt lys
komme vestfra, skrå over fjorden ved Skarvhella. Men dette gikk så
høyt oppe at det forsvant i øst over Modumåsen, litt nordøst for
lyset fra skiheisen ved Vikersund. Heller ikke denne gang var det
en lyd å høre, noe jeg finner merkelig. (forts. neste side)

UFO observert ved Tyristrand - - forts. fra forr. side

Men man bør jo være ytterst kritisk. Det er mulig denne kursen kunne stemme med kursen til f.eks. det ruteflyet som havarerte i Asker i fjor. Det hadde jo også passert over Tyristrand.

(NUFOC : Dette k u n n e altså ha vært et fly, mens de øvrige observasjonene ikke kan ha vært det. Noe observatøren også understreker i sin fyldige rapport.)

Søndag den 21.10.73 kl. 1945 var Granholm ute med kikkert og lommelykt, og kl. 1950 oppdaget han et lys tilsvarende det fra kvelden før, men lenger sydvest-over og litt syd for Vikersund. Lyset var ikke lenge synbart, men han fanget det opp med kikkerten og så at det forsvant østover, slik at det kunne ha kurs for landing på Fornebo eller muligens Gardermoen. Så dette kunne gjerne ha vært et rutefly.

Kilde : Rapport nr. 13 10 73 - NUFOC's arkiv.

Kredit : Arvid Granholm, Tyristrand.

- - -

Akershus Arbeiderblad 17.10.73

LYSENDE GJENSTAND FULGTE TRAFIKKEN PÅ STRØMSVEIEN
UFO ÅRSÅK TIL AT BILMOTORENE STANSET?

Bilister langs Strømsveien på strekningen Lillestrøm-Oslo hadde en meget uvanlig følgesvenn da de tirsdag morgen skulle på arbeid. En "ganske stor" lysende kule fulgte trafikken i omkring en halv time, før den gjorde en bue over Økern og forsvant i retning Sinsen, opplyser formannen i Norges UFO-Informasjon. En av bilistene som har meldt fra om opplevelsen forteller, at han først ble oppmerksom på fenomenet da bilen hans stoppet, tilsynelatende uten grunn, like nord for Karihaugen på grensen mellom Oslo og Lørenskog.

Da han kikket ut, så han en lysende kule som "fløt" i luften ganske nær bilen. Da kulen fjernet seg, startet bilen umiddelbart. Dette gjentok seg nok en gang. Kulen kom tilbake og svevde over veien nær bilen, motoren stoppet, men harket en del før den igjen gikk som normalt da kulen forsvant.

Langs hele ruten beveget fenomenet seg med en hastighet som kunne sammenlignes med "en fugls flukt gjennom luften". Fra tid til annen gjorde kulen små avstikkere bort fra veien og stadig tilbake - enkelte ganger foran, andre ganger bak mannens bil. Høyden over terrenget anslås til mellom 100 og 200 meter.

Hva det kan ha vært er foreløpig umulig å si, men observasjonen føyer seg pent inn i rekken av den siste tids observasjoner, spesielt i Østlands-området og i Trøndelag, sier formannen i Norges UFO-Informasjon, Oslo. Han er meget interessert i flere rapporter om dette eller lignende tildragelser.

- - -

(NUFOC: Da vi for tiden dessverre er meget svakt representert i Oslo-området, har vi i skrivende stund ingen supplerende opplysninger til denne interessante observasjonen. Men for moro skyld vil vi gjerne tilføye at Rolf Brahde, på forespørsel fra en avis, uttalte at det også her dreiet seg om planeten Saturn (!)

Ringerikes Blad 18.10.73

LYSENDE KULE OVER RINGERIKE I GÅR

Var det den samme lysende kule som tirsdag morgen stoppet bilene på Strømsveien i retning Oslo som ble observert over Ringerike tidlig i går? Louise Roa fra Vemå kunne fortelle oss at da hun og mannen satt og spiste frokost, dukket det opp en liten lysende gjenstand på himmelen over Holleia. Den stod først helt stille i en 10 minutters tid, for så å bevege seg i retning Gyrihaugen. Det så ut som om den hadde kommet fra Ask, og den lyste med et skarpt, hvitt lys, kunne fru Roa berette.

Dette hendte ved halv åtte tiden i går morges, og det er ikke umulig at det er den samme gjenstanden som førte til at bilmotoren stoppet for bilisten på Strømsveien.

- - -

Drammens Tidende og Buskerud Blad 20.10.73

I går kveld ble det iaktatt en lysende gjenstand over Hole. Det var Kirsten Berg fra Svendsrud som oppdaget gjenstanden ved 20-tiden. Den beveget seg først sakte fra side til side, men gikk så i ring. Det kan umulig ha vært en stjerne, sier hun.

- - -

Ringerikes Blad 20.10.73

LYSENDE GJENSTAND OVER RØYSE I GÅR

I går kveld fikk vi melding om nok en lysende gjenstand som er observert over Ringerike. Denne gang ble den iaktatt fra Røyse. Kirsten Berg fra Svendsrud forteller at hun først ble oppmerksom på gjenstanden ved 20-tiden. Den beveget seg først sakte fra side til side, og senere begynte den å gå i ring, men i sakte fart. Det kan umulig ha vært en stjerne, mener Kirsten Berg, og dermed har vi fått nok et uforklarlig fenomen over Ringerike.

Den lysende gjenstanden ble også observert fra Bønsnes i Hole, forteller Leif Wærness. Det så ut som om den kom fra Krokskogen og gikk i sakte fart over mot Modumlandet.

- - -

Vestlandet

=====

Bergens Tidende 23.10.73

LEGE STUDERTE FENOMENET I KIKKERT

Trodde naboen hadde fått nytt utelys

I omkring 5 minutter iakttok en yngre Bergens-lege en av de lysende gjenstandene over Bergen søndag kveld i sin kikkert. Gjenstanden avtegnet seg skarpt på den klare høsthimmelen som en rund, roterende kule med et intenst hvitt lys. På den ene siden var det et mindre rødt punkt, blir det fortalt til "BT".

Den lysende gjenstanden ble observert av legen og hans familie i Ekevegen mellom kl. 2130 og 2200. Den ble oppdaget over Løvstakke og stod så lavt på himmelen at fruen i huset først trodde det var naboen som hadde skaffet seg et nytt utelys. Den flyttet seg imidlertid i bakgrunnen av noen bjerketrær, og dermed ble mannen i huset tilkalt med sin kikkert. Gjenstanden beveget seg i sakte fart ut over mot Sjøkrigsskolen, der den så forsvant etter fem minutters tid. Trass kikkerten var det ikke mulig å skjelve ytterligere detaljer i gjenstanden. Det hører til historien at legefamilien ikke regner som UFO-tilhengere og derfor ikke forbinder fenomenet med noe som helst overnaturlig.

Ved henvendelse til kvartersjefen på Sjøkrigsskolen i Gravdal, får "BT" opplyst at man der ikke har registrert noe spesielt lysfenomen på himmelen søndag kveld. Man kjenner heller ikke til at noen av forsvarrets avdelinger hadde fly eller helikoptere ute på øvelse på den tid.

Kredit: Finn W. Kalvik, UFO-Bergen.

- - -

Bergens Tidende 22.10.73

LYSFENOMENER OVER BERGEN

To lysende fenomener ble i går kveld iakttatt på himmelen nord for Bergen i retning av Knarvik. Gjenstandene ble observert bl.a. fra Steinestø-fergen idet de flyttet seg på forskjellig vis på himmelen. Senere ble noe tilsvarende sett over Ulriken, først lavt over fjellkammen, siden høyere opp, der den ene av gjenstandene steg langsomt til værs ut over kvelden, blir det rapportert til Bergens Tidende. Ved henvendelse til tårnet på Flesland sent i går aftes, ble det opplyst at man intet unormalt hadde observert i løpet av kvelden.

Kredit: Finn W. Kalvik, UFO-Bergen.

- - -

Morgenavisen (Bergen) 22.10.73

FOLK STUDERER NATTEHIMMELEN

Masse merkelige ting på nattehimmelen i går. Folk ringte til Morgenavisen om både nordlys og UFO'er.

- Vi så to sterkt lysende gjenstander over Knarvik, fortalte en mann. Gjenstandene gikk med hurtig fart mot byen, og vi er overbevist om at det hverken var fly eller helikopter. Gjenstandene fulgte hverandre tett, og av og til stoppet de helt. Den ene forsvant omsider over Løvstakken, og den andre beveget seg lenge over Ulriken, sa mannen - på vegne av seg selv og tre andre himmelskuere.

Folk studerer - - forts. fra forr. side

Hos Værvarslingen fikk Morgenavisen opplyst at man der ikke hadde observert noe uvanlig. Men mannen var sikker: - Dette var virkelig UFO'er, sa han.

Kredit: Finn W. Kalvik, UFO-Bergen.

- - -

Bergens-rapporter registrert på rapportskjema

Observatører	: Kurt Horne (38), kone Randi og sønn Rolf, Ulset i Åsane ved Bergen.
Observasjonssted	: Myrdalskogen 26, Ulset i Åsane.
" dato	: 21.10.73.
" tid	: Fra ca.kl. 2200 til 2203.
Værforhold	: Klart - mørkt - svak nordlig vind - temp. minus 1 grad C. Månen ikke oppe.
Antall objekter	: Ett.
Farge/lys	: Blankt lysende - sterkt - konstant.
Glorie/hale	: Glorie, men ikke hale.
Lyd	: Ingen hørbar lyd.
Objektet foretok	: Kursendringer - høyde-endringer (ingen lys-, lyd- eller farge-endringer i forbindelse med disse manøvre).
Objektets relative str. (vinkelstørrelse)	: Som nålehode på utstrakt arm, eller som en stor stjerne.
Hastighet	: Samme hastighet som et helikopter.
Retninger etc.	: Objektet kom frem bak Ulsetåsen, gikk ut over Byfjorden og svingte så innover byen igjen. På Lyderhorn (fjell vest for Byfjorden, 396 m.o.h. - F.W.K. anm.) er der en rød lanterne. Denne ble skjult idet gjenstanden passerte.
Avstand til objektet	: 1000 - 2000 meter (anslått).

Vi så gjenstanden først fra vinduet. Gikk så ut på altanen for å se nærmere. Kunne ikke se noen fast gjenstand, bare det sterke lyset som beveget seg langsomt. Forandret ikke utseende eller lysstyrke. Ca. kl. 2230 - 2245 så min kone igjen gjenstanden omtrent rett over Askøy på veg nordover langs Byfjorden. Den forsvant så bak åsryggen på Tertnes. Midt under den siste gjenstanden sås et stasjonært, rødt lys.

På spørsmål om hva han selv trodde han så, svarer Horne:
- Vi har aldri sett noe lignende og kan derfor ikke sammenligne.

Kredit: Finn W. Kalvik, UFO-Bergen. Rapport nr. 49 hos UFO-Bergen.
" 21 10 73 hos NUFOC.

Bergens-rapporter - - forts.

Observatør : Arne Solås (26), Bergen.
 Observasjonssted : Skytterveien 33, Bergen.
 " dato : 21.10.73.
 " tid : Fra kl. 2130 til kl. 2134.
 Værforhold : Klart - svak nordlig vind - mørkt.
 Temp. pluss 2 grader C.
 Månen ikke oppe.
 Antall objekter : Ett.
 Farge/lys : Hvitt-lysene, med 3 røde lys (sterkt og konstant)
 Glorie/hale : Ingen.
 Lyd : Ingen hørbar lyd.
 Endringer av kurs, høyde, hastighet : Ingen observerte.
 Objektets relative str. (vinkelstørrelse) : Som et nålehode på utstrakt arm.
 Retninger etc. : Objektet beveget seg fra øst mot vest, til det ble skjult av Damsgårdsfjellet.
 Hastighet : Langsommere enn vanlig trafikkfly.
 Vinkelhøyde : 45 gr. o.h.

Jeg satt i vår leilighet og leste. Da jeg ved et tilfelle kastet et blikk ut av vinduet, ble jeg var et meget sterkt lys på himmelen, ca. 45 gr. over meg og i sørlig retning fra der jeg bor. Jeg hentet min kikert, en 12 x 50. Da kunne jeg se, foruten det klare, sterke hvite lyset, tre mindre lysende røde punkter. Dette beveget seg meget rolig i retning fra øst mot vest, uten kursendringer og langsommere enn vanlig trafikkfly.
 På spørsmål om hva han selv mente å ha sett, svarer observatøren:
 - Uidentifisert flygende objekt.

Kredit: Finn W. Kalvik. Rapport nr. 48 hos UFO-Bergen.
 " 21 10 73/2 hos NUFOC.

+++++
 "ÅRHUNDRETS KOMET" I desember vil millioner av mennesker verden over - også vi her i Norge - få se et praktfullt skuespill på den sene nattehimmelen. Den såkalte Kohouteks komet vil komme nær vår egen del av verdensrommet. Denne kometen ble oppdaget så sent som i mars av den tsjekkiske astronomen Lubos Kohoutek i et 31-tommers Schmith-teleskop i Hamburg.
 Da den nye kometen først ble observert, befant den seg omkring 770 millioner kilometer fra Solen, eller i nærheten av Jupiter.
 Normalt er kometer omkring 1,5 km i diameter, men Kohouteks komet ser ut til å være minst ti ganger så stor. Kjernen i en komet består, tror man, av is, methangass og ammoniakk samt støvpartikler. Det vil trolig skje saker og ting når kometen kommer på sitt nærmeste til Solen - omkring 20 millioner km - for da vil elektromagnetiske partikler fra Solen blande seg med partiklene i kometens "hale" og ventelig få den til å lyse kraftig opp.
 (forts. side 25)

=====

Bergens-rapporter - - forts. fra forr. side

Observatør : Mann fra Bergen (46). Ønsker ikke sitt navn offentliggjort.

Observasjonssted : Byparken, ved Festplassen.

" dato : 28.10.73.

" tid : Kl. 1945 - varighet ca. 25 sekunder.

Værforhold : Lettskyet - mørkt - temp. pluss 3 gr. C.
Månen ikke oppe.

Antall objekter : To.

Farge/lys : Hvitt-lysende, middels sterkt, konstant.

Lyd : Ingen hørbar.

Objektet foretok : Kurs- og høyde-endringer.

Relativ størrelse : Nålehode på utstrakt arm.

Retninger etc. : Kom til syne over Ulriken og forsvant over fjellet Blåmanen.

Jeg kom spaserende hjemover og hadde akkurat passert Festplassen da jeg ble oppmerksom på et objekt til venstre for topplyset på TV-masten (på Ulriken - NUFOC). Objektet gikk i siksak-kurs over himmelen og forsvant bak Blåmanen. Da jeg flyttet blikket tilbake til TV-masten, så jeg et nytt objekt på samme sted hvor nr. 1 kom til syne. Og dette fulgte samme kurs som ovennevnte. Objektene bane over himmelen tok ca. 10 sekunder for hvert objekt. Lyset på objektene var som en middels stjerne.

Kredit: Finn W. Kalvik. Rapport nr. 50 hos UFO-Bergen.
" 28 10 73 hos NUFOC.

- - -

Sunnmørsposten (Ålesund) 16.10.73 bringer også en ørliten notis som vi gjerne kan ta med:

En lysende kule ble sett mot Hundeidvik (sydøst for Ålesund - NUFOC) i går ettermiddag av folk som ventet på ferja fra Festøy til Sunde. Kula flyttet seg hit og dit før den forsvant.

- - -

TIL U F O- INTERESSERTE I OSLO - ØSTLANDSOMRÅDET ! (se også side 38)

Det forekommer ofte interessante UFO-observasjoner også i denne del av landet. (Selv aviser med utpreget motvilje mot dette faktum har latt seg røpe med d e t)!

Vi må vel også være enige om betydningen av at ikke for mange slike iakttagelser "glir over" uten tilbørlig oppmerksomhet.

Dermed er det uhyre viktig at Norsk UFO Center får raskt kjennskap til sakene, og at disse i størst mulig grad kan bli fulgt opp på en så forsvarlig måte som mulig.

Vi gjør i dag store anstrengelser for å få dannet et velorganisert team i denne viktige landsdelen, og ber herved alle interesserte i området om å sende oss noen ord, slik at vi får oversikt.

DERETTER SETTER VI I GANG!

EN BEMERKELSESVERDIG OBSERVASJON GJORT I NORDLI I 1971

Opptatt av: Anton Lidstrøm, Norsk UFO Center

ET SKARPT LYS SYNTES Å BLI SKUTT OPP I NORDVESTLIG RETNING. DET STORE LYSET KOM I HØYDE MED GRANTOPPENE OG LYSTET OPP HELE INNJORDET. SOM JEG STOD OG BETRAKTET DET, FIKK JEG SE EN LANG, SORT GJENSTAND BARE TO METER OVER BAKKEN OG SOM GLED LANGSOMT OVER JORDET. DET VAR SÅ LYST AT JEG UTEN VANSKER KUNNE HA LEST AVISEN -

Det er den nå 70 år gamle fru Lovise Homo fra Nordli som sier dette under en samtale med Anton Lidstrøm, om den merkelige opplevelsen hun hadde for to år siden. Og vi siterer videre fra den skriftlige redegjørelsen som fulgte rapportformularet:

- Da jeg hadde lest i avisene om forskjellige observasjoner av lysende gjenstander, vil jeg få lov til å komme med en opplevelse utenom det vanlige.

En septemberkveld for 2 år siden, en fin høstkveld ca. i midten av september, stod jeg tilfeldigvis ute på gårdsplassen. Klokken var 2130. Som jeg stod der, fikk jeg en sterk følelse av at noe skulle hende. Det var ikke månelys og stjerner å se, men plutselig fikk jeg se et skarpt, stort lys, som sikkert nok kom fra en bestemt retning. Det store lyset kom i høyde med grantoppene og lyste over hele innjordet, men med mindre lysstyrke over bjørk og kjerr rundt omkring jordet.

Som jeg stod og betraktet det gråaktige lyset, fikk jeg se en lang, sort gjenstand - jeg anslår dens lengde til mellom 2 og 3 meter. Jeg stod og så på dette uforklarlige fenomenet som nå befant seg i to meter over bakken. Det beveget seg sakte over hele innjordet, som er ca. 200 - 250 meter langt. På sin langsomme ferd sendte gjenstanden plutselig ut skarpe lysstråler fra begge sidene. Jeg stod omtrent 70 meter fra det skarpe lyset, og kunne uten vansker ha lest det som stod på trykk i avisen. Likeså lyste det opp i et melkehus som den uforklarlige gjenstanden sakte reiste forbi. Jeg kunne se alt av det som var i huset av forskjellige ting.

På sin videre ferd så det på et sted ut som om den ville lande på bakken. Det gjorde den likevel ikke, men fortsatte sin langsomme ferd - nå virket den litt mer trekantet i formen. Som jeg stod der og ventet på at UFO'et - som jeg får lov til å kalle det så - ville sette kursen til værs igjen, så jeg den dale ned på bakken fra en høyde av en meter - uten lyd og brak, og plutselig ble alt mørkt der gjenstanden var.

Jeg kunne absolutt ikke høre noen lyd eller sus i løpet av den tiden jeg betraktet dette underlige, som varte i ca. to minutter. Det skarpe lyset som først viste seg oppe i høyden forsvant da gjenstanden kom til syne bak noen små bjørketrær. Den lyste svakt opp over hele jordet, men sendte så plutselig et sterkt lys ut fra begge sider i flere meters bredde.

Vi undersøkte landingsstedet om morgenen, men fant ingen spor etter den merkelige tingesten.

Høstkvelden var mild og fin med oppholdsvær og helt vindstille.

(forts. neste side)

En bemerkelsesverdig observasjon - - forts. fra forr. side

Den uforklarlige gjenstanden oppfattet jeg slik som tegningen viser (se skisse - NUFOC).

Er slike farkoster bemannet med noen som kan oppfatte hva de som ser dem tenker og tror? For meg virket det nesten slik.

- - -

Slik omtrent så gjenstanden ut. Selv om det sterke lyset strålte ut fra sidene, kunne jeg ikke se noe som lignet på vinduer eller åpninger.



Fra rapportskjemaet gjengir vi følgende data:

Observatør	:	Lovise Homo (70), 7882 Nordli, Lierne.
Observasjonssted	:	Gårdsplassen på Vollan, hvor fru Homo bor.
" dato	:	Ca. 15.09.71 (datoen er ikke nøyaktig -NUFOC)
" tid	:	Fra kl. 2130 til kl. 2132 (ca. 2 min.)
Værforhold	:	Klart - vindstille - mørkt. Temp. +7-8 gr.C. Månen ikke oppe.
Lys/farge	:	Sterkt - selve gjenstanden helt <u>svart</u> .
Lyd	:	Ingen merkbar.
Hastighet	:	Liten.
Manøvre	:	Kursendringer (moderate).
Kurs	:	Nordøstlig.
Størrelse	:	Relativ størrelse eller vinkelstørrelse ikke angitt. Faktisk lengde anslått til 3 meter.

På spørsmål om hva hun selv mente å ha sett, svarer damen: "En UFO"

- - -

Vi vil gjerne føye til at denne gamle damen er absolutt åndsfrisk på alle måter, og hennes renommé på stedet er det beste.

Kredit: Anton Lidstrøm. Kilde: Rapp.nr. 15 09 71/1 - hos NUFOC.

"ÅRHUNDRETS KOMET - - forts. fra side 22)

Enkelte astronomer sier at kometen blir så sterk at man i desember kan se den med det blotte øye også om dagen, og at den vil bli svært iøynefallende ut over januarkveldene neste år, da den igjen fjerner seg fra oss. Det planlegges omfattende observasjoner av kometen over hele verden, og den vil bli kontinuerlig fotografert, også med infrarød og ultrafiolett film. De beste observasjoner vil trolig bli gjort fra satellitter, og muligens fra romlaboratoriet Skylab.

-----oOo-----

|||||
| U T L A N D E T |
|||||

På grunn av plassmangel blir det denne gang ikke mulig å bringe en så fyldig skandinavisk rapportoversikt som i tidligere nummer. Så vi begrenser oss til et utvalg av de beste sakene som er motatt siden sist.

Ekstrabladet, onsdag den 18. juli 1973 (Danmark)

UFO OVER ANHOLT

Sønderbjerg er Anholts høyeste punkt, med god utsikt over den vidstrakte "ørken". Herfra så min kone og jeg den 13.ds. kl. 2330 en flygende tallerken.

En skinnende tønneformet gjenstand lå i lav høyde over et område i ørkenens sydøstlige hjørne. Avstanden fra den til oss var vel 3-4 kilometer. Det kom en svak syngende lyd fra gjenstanden (som lyden fra telefontråder). Ørkenområdet under den var tydelig opplyst som om gjenstanden i seg selv var glødende.

Vi betraktet fenomenet noen minutter. Plutselig hevet tønnen seg loddrett til værs i langsomt tempo og satte kursen sydvestover. Den passerte syd for Sønderbjerg i ca. 1 kilometers avstand, og da den foretok en sving, så både min kone og jeg at dens overside var blank og skinnende som metall. Undersiden var mørk, og fra den utgikk det lange, lysende striper som en slags utblåsing. Da den passerte tett forbi oss, var den syngende lyden meget gjennomtrengende. Vi fulgte den med øynene et par minutter til den forsvant som en lysende skive over Kattegat.

Dagen etter forfalte vi om dette til et par Anholt-boere. De sa at samme fenomen var blitt iakttatt natten til den 17. april i år. I den sydøstlige del av ørkenen ble det funnet spor i sanden, som hverken stammet fra mennesker eller dyr, og samme sted var det plett hvor sanden var brent sammen til en stor glasskake.

Observatører: Meta og Knud Poulsen.

Kredit : Frederiksberg UFO-Studiekreds, København.
 (UFO Aspekt nr. 5 - okt. 1973.)

- - -

"DET STEG RETT OVER OSS MED ENORM HASTIGHET"

For omtrent ett og et halvt år siden, den 13. desember 1971, gjorde flykaptein Olof Berner, Bålsta, og flyrstyrmann Lennart Rydholm, en iakttagelse av et sirkelrundt objekt med diffuse kanter. Dette skjedde under en flygning over Østersjøen. Flyet befant seg ca. 50 nautiske mil (drøye 90 km) nordvest for Visby på 4000 fots (1200 m) høyde. Været var klart med litt vind - ved horisonten var der en "skyskjerm". Det var mørkt. Hendelsesforløpet var følgende:

Klokken 1740 oppdaget de et objekt skrått foran seg til venstre (klokken 10-posisjon) på samme høyde som de selv befant seg, altså 4000 fot.

Objektet, som utstrålte et sterkt, konstant hvitt lys, virket først stillestående, men etter ca. 2-3 sekunder begynte det å stige. Først ganske langsomt, og så etter 2-3 sekunder øket hastigheten enormt samtidig med at blåvite ringer pulserte som en corona rundt objektet.
(forts. neste side)

Det steg rett over oss - - forts. fra forr. side

Objektets størrelse var omtrent 1/3 av fullmånen når den står høyt over horisonten.

Det forsvant opp mot den klare himmelen nesten rett over flyet etter ca. 15 sekunder, skriver flykaptein Berner i rapportformularet. Vitnet bedømmer avstanden til objektet til ca. 5 km, noe han sier er "ren gjetting". Objektet ble oppdaget i vestlig retning (270 gr.).

Kommentarer (av GICOFF)

Det dreier seg her om kvalifiserte vitner. Derfor kan vi med stor sikkerhet tro dem når de sier at objektet steg rett opp i rommet med "enorm" hastighet. Hvilket på jorden tilvirket objekt stiger fra ca. 1200 meters høyde rett opp i rommet og forsvinner ut av syne i løpet av 15 sekunder? Det er klart at det har dreiet seg om et lite objekt, men uansett burde det ha vært synlig i mer enn 15 sekunder, ettersom det var en lysende gjenstand med en vinkelstørrelse på 1/3 av månens.

Kilde: GICOFF-Information nr. 3-4^1973 (Rapp.formular til GICOFF).

Kredit: GICOFF (Gøteborgs Informations Center for Oidentifiserade Flygande Föremål).

- - -

30.06.73 Arvidsjaursjön:

En uvanlig gjenstand passerte gjennom luften, ikke særlig høyt over bakken, lørdagsnatten mellom Glommersträsk og Abborrträsk.

- Det var et veldig stort, rundt objekt, og det lyste intenst da det passerte over bilen vår, fortalte to eldre personer til noen Arvidsjaur-ungdommer som de stoppet for at også de skulle få et glimt av den flygende tallerkenen. - Hva vi så var et sterkt lysende lyspunkt som hurtig forsvant i nordlig retning over Arvidsjaursjön, forteller Kent Lundgren, som kjørte i den bilen som ble stoppet. At de to som hevdet å ha sett tallerkenen hadde opplevet noe høyst uvanlig, er helt sikkert. En av mennene rystet over hele kroppen av opphisselse.

(Norra Västerbotten, Skellefteå, den 2.07.73.

Ufologen nr. 10 - okt. 1973.)

Kredit: Arbetsgruppen för UFO-logi, Norrköping.

- - -

30.06. 1-2/7-73. Kristdala.

Nils Johannesson, Öskarshamn, er en av de ca. 10 personene som så det mystiske objektet tre kvelder på rad. - Vi oppdaget det første gangen lørdag kveld. Klokken var 22.00. Jeg og min kone samt noen bekjente befant oss i sommerhuset i Karleum, Kristdala.

Plutselig kom en gul-rød gjenstand i stor hastighet fra vest. Den stanset et øyeblikk før den forandret kurs mot syd. De fire kunne studere fenomenet et kvarter. Nils Johannesson rakk å hente en kikkert. Gjennom denne kunne han og Nils Karlsson, Emmekalv, studere objektet. - Det så ut som om gjenstanden var sammensatt av mange små, runde deler. Hele tiden lyste den. Lyset skiftet kulør, og objektet forandret også form flere ganger. Noen ganger var det rundt, av og til ble det ovalt. En gang forandret det seg slik at det fikk en kile på toppen, sier Nils Karlsson.

(forts. neste side)

602 603 604

0000 0000 0000

- 28 -

30.07. 1/8-73 - - forts. fra forr.side

Det var ved halvelve-tiden mandag kveld at Bo Rudberg sammen med sine to barn og en kamerat av dem så de lysende objektene første gangen. Den første farkosten lignet i formen en sigar og stod rett opp og ned. Størrelsen var omtrent som to penner lagt etter hverandre. Midt på kroppen satt en rund skive, som en krave, og fra den nedre delen utgikk to ben i ca. 45 graders vinkel. Vi så på farkosten i kikkert omtrent et kvarter, og etter en stund kom en ildkvast til syne over toppen. Farkosten sendte ut et klart, lysende skinn. Dette var imidlertid ikke den eneste eiendommelige observasjonen som Rudberg og de tre andre gjorde den kvelden. I nord, øst og vest så de tre andre, betydelig mindre objekter som skiftet i blått, gult og rødt. - Det kan ikke ha vært stjerner vi så, for vi vet hvordan de ser ut. Da de etter ca. et kvarter gikk inn, var objektene fremdeles på himmelen. Klokken to natt til onsdag så Rudberg at gjenstandene fortsatt avtegnet seg mot rommet. De hadde da flyttet seg noe. I kikkert så det ut til at den store gjenstanden foretok uregelbundne bevegelser innenfor en bestemt sirkel. - Jeg tolker objektene som interplanetariske farkoster, kommenterer Bo Rudberg.

(Oskarshamn-Tidningen 2.08.73.

Ufologen nr. 10 - okt. 1973. Kredit: A.F.U., Norrköping.

- - -

20.08.73. Köping m.o.

De første iakttagelsene ble gjort av ansatte i en bedrift i Köping. Kl. 2111 oppdaget to av de ansatte et lysende objekt som passerte over bedriften i retning nordvest. En person fra Köpings UFO-Förening ble alarmert, og også han, sammen med ytterligere to personer, iakttok objektet. Personer som man visste bodde i objektets fartsretning ble kontaktet. Olle Högstedt, Kräcklinge, forteller: - Jeg fikk oppringningen straks etter kl. 2100, og sammen med min kone og sønnen Torbjørn gikk jeg ut for å se. I retning øst-nordøst fra Kräcklinge kunne vi i 5 - 10 minutter iaktta et lysende orange objekt. Den lysende gjenstanden pendlet i luften i jevn takt. Den skilte seg meget fra en stjerne i form og størrelse og beveget seg under en skybanke. Plutselig forsvant objektet. Vi gikk og kikket med jevne mellomrom. Høyst 15 minutter etter at objektet forsvant, dukket det opp igjen. Denne gang stod det absolutt stille lenger mot nord enn tidligere, og det befant seg nå over en skybanke. Samnsynligvis var avstanden mindre nå, etter som vi tydelig kunne se at gjenstanden var tallerkenformet. Fargen var gulere enn tidligere. Denne gangen benyttet vi kikkert, men noen detaljer på objektet kunne vi ikke oppdage. I 10-15 minutter stod objektet absolutt stille, inntil det plutselig forsvant.

I forbindelse med observasjonene i Kräcklinge var det forstyrrelser av TV-programmet. Det var ingen lyd å høre fra objektet. Thorvald Berthelsen, Köpings UFO-Förening, sier at objektet beveget seg mot vinden. I rapport til UFO-Sverige heter det: "Fart som hos et helikopter. Ingen høyde-endringer. Jevn fart i ca. 5 minutter, siden stanset objektet og stod stille i nordvest. Det svinget en smule mot nord i den perioden det stod stille og stanset så opp igjen. Kl. 2119 forsvant objektet plutselig, uten å ha beveget seg".

Mandag kveld var to personer på vei i bil mellom Valskog og Kungsör. -"Se, en flygende tallerken", ropte plutselig datteren i familien. Et bevegelig, lysende objekt befant seg da i retning av Himmata, dvs. i samme retning som de 5 i Köping så objektet.

(Bärgslagsbladet og Arboga Tidning 22.08.73. Kredit: Som ovenfor)

MYSTISKE AVTRYKK FORUNDRER EKSPERTISEN Av Stig Aggestad

(Utlandet - forts.)

Denne artikkel har tidligere vært brakt i avisen Folket, Eskilstuna, den 28.08.73, og er gjengitt i Ufologen nr. 11 - okt.-73 i noe forkortet form. Av plasshensyn må vi dessverre forkorte den ytterligere, men forsøker å få med de viktigste momentene.

1972

Lørdagsmorgenen den 30. oktober var klar og med litt frost. Konstruk-
tør Lennart Engström og en rittmester fra Stockholm vandret frem i
terrenget rundt den lille sjøen Skiren, som ligger mellom Åker og
Taxinge. Etter å ha rastet en liten stund og drukket en kopp kaffe,
skilte de to lag, og Engström begynte å følge sporene etter en elg
i det delvis ulendte terrenget.

Plutselig ble hans oppmerksomhet rettet mot noe helt annet. Ute på
en liten slette fikk han øye på en skarp, nesten lysende blodrød flekk.
Engströms umiddelbare reaksjon var at han hadde oppdaget et slaktested
for større vilt. Men da han kom borttil, ble han stående både for-
undret og forvirret. Foran ham, nøyaktig i hjørnet mellom to diker
var der en rød-hvit, litt ovalformet ring, ca. 3 meter i diameter.
Inne i ringen var der en hvit, pulveraktig substans samt et rødt far-
gestoff. I ovalens sentrum fantes en lignende rund flekk med ca. 10
centimeters diameter, og hvor alt gress var oppbrent. Heten lot
å ha vært skarpt avgrenset nedover, ettersom gressrøttene var uskadde.
Utenfor den store ovalen ga det 4 rektangulære, to tommer dype hull -
avtrykk hvor jorden så ut til å være helt fjernet. Da Engström tok
opp litt av det røde fargestoffet, var det som å ta i stearin eller
lebestiftsmateriale. Han forlot raskt stedet og begynte å lete etter
sin følgesvenn. Da rittmesteren fikk se de underlige avtrykkene, ut-
brøt han spontant: - Tror du det kan ha vært et romskip som har landet
her?!

Nyheten om de to mennenes oppdagelse bredte seg raskt, og snart var
representanter fra UFO-Södertälje på pletten. Man foretok en uhyre
nøyaktig oppmåling av avtrykkene og ovalen, samt fotograferte hele
stedet i ulike vinkler. En av medlemmene er ansatt på FOA (Forsvarets
Forskningsanstalt), og han sørget øyeblikkelig for at kjemikerne der
fikk prøver av begge substansene til nærmere undersøkelse. Analyse-
rapporten er så interessant at vi gjengir den in extenso:

"Analys av från FOA 2 översänt material:

Provet bestod av två separata förpackningar. Den ena innehöll ett
vitt pulver, den andra mer eller mindre delvis överkletad med ett rött ämne.

Förpackning lå pulvret:

En vägd mängd brändes i platinadegel. Återstiden vägde 2% och bestod
av små vita korn. Infrarödspektra av pulvret i kaliumbromid-astill
liknade fullkomligt ett spektra av ren stärkelse. En vattenuppsamling
av pulvret gav med jod den klassiska stärkelsesreaktionen.

Kokning av pulvret i 6 molar saltsyra gav snabbt en klar lösning i
vilken några fibrer, troligen växtdelar, simmade. Kokningen fort-
sattes under 1½ dag. Därefter togs prov som testades på aminosyror
med ninhydrin: negativ reaktion. Test på proteiner i en vattenlösning
av pulvret gav också negativt resultat.

Slutsats: pulvret utgörs av ren stärkelse.

(forts. neste side)

MYSTISKE AVTRYKK - - forts. fra forr. side

Förpackning 2, färgämnet:

Mossan extraherades under et par dygn med kloroform, varvid ett orange-färgat ämne gick i lösning. Extraktion av resten med etylalkohol gav ett rosafärgat ämne, ej identiskt med det föregående.

Tunnskiktskromatografi av färgämnerna på kiselgel med kloroform gav olika värden för det orangefärgade och det rosa ämnet. Det senare fluoriserade i orange vid UV-bestrålning.

Inget av ämnerna var lösliga i vatten, syror eller baser. En jämn-förelse med de färgämnen som är godkända för tillsats i livsmedel, jämte en del andra färgämnen, gav ingen ledtråd beträffande de båda okända färgämnenas natur.

Provet var av altför liten mängd för att några andra undersökningar skulle kunna göras.

Försvarets Forskningsanstalt, Avd. 1, inst. för tillämpad organisk kemi. L. Larsson. (sitat slutt).

Det hvite pulveret bestod altså av ren stivelse, hvilket jo ikke på noen måte er oppsiktsvekkende, da ren stivelse er apotekervare og kan kjøpes av hvem som helst. Men de røde fargestoffene lot seg derimot ikke identifisere. Nå må man riktignok huske at det vrirler av ulike fargestoffer på markedet, men det synes likevel overraskende at FOA-kjemikerne ikke skulle kunne mestre den oppgaven.

Det bør også nevnes at der ikke fantes fotspor på åstedet, heller til eller fra, bortsett fra en liten flekk med nedtrampet gress, som om noen eller noe hadde stått og tråkket på samme sted, for siden å forsvinne uten å etterlate seg spor.

Vi skal til slutt la Lennart Engström selv gjøre rede for sin private oppfatning av det inntrufne:

- Jeg har ferdes mye ute i naturen i snart 40 år, men aldri noensinne tidligere har jeg sett noe som ligner dette. Man får et absolutt inntrykk av at et konformet objekt har landet på stedet. Kanskje har en form for overflatelegering smeltet og rent av gjenstanden og på den måten dannet den ytre fargingen. Jeg har grublet på dette fenomenet i snart to år nå, men ikke funnet noen annen forklaring som holder. Men en ting er sikkert, det ukjente objektet må ha dratt tilbake samme vei som det kom, nemlig oppover...

Noen tilføyelser:

I juni 1972 ble "landingsplassen" besøkt av Anders Liljegren (redaktør av Ufologen og leder av Arbetsgruppen for ufologi), Håkan Elmqvist, Kjell Jonsson og noen andre medlemmer av daværende Södertälje UFO-Center, og vi gjengir følgende fra Liljegrens fyldige redegjørelse:

"Landingsplassen" ligger med en svak helling mot den sydøstlige delen av sletten og er omgitt av høy barskog og brekker. De spor som fantes var av følgende art:

- a. Et sentralt, relativt sirkulært område, ca. 80-90 cm i diameter, hvor gresset var svidd.
- b. Konsentrisk med dette en ring bestående av to med hverandre blandede substanser, rødt resp. hvitt. Sirkelens diameter ca. 3 meter.
- c. Utenfor denne, 4 skarpt markerte hull i bakken, med rektangulær form. De innbyrdes avstandene mellom disse hullene fremgår av skisse laget av Stockholms UFO-Center. Hvert hull målte ca. 16 x 23 cm. Ett av hullene lå bare noen meter fra et dike.

(forts. neste side)

MYSTISKE AVSTRYKK - - forts. fra forr. side

- d. Noen meter fra et av hullene, et "nedtrampet" område.
- e. I et av hullene var en grankvist stukket ned.

Anders Liljegren og folk fra Stockholms UFO-Center har hatt intervjuer med Lennart Engström som er konstruktør ved Saab-Scania i Södertälje. De har også snakket med gårdbruker Karl Johansson, som eier marken, og som er Engströms jaktkamerat. Under disse intervjuer - og andre undersøkelser - har det ikke fremkommet noe som kunne peke i retning av en spøk e.l. fra de to mennenes side. Tvert imot gir de inntrykk av å være realistiske mennesker, med sterk tiltrekning til naturen.

- Gresset var ikke forkullet, bare svidd ned til røttene. På noen steder lå det røde øverst, andre steder var det innbakt i det gulhete som minnet om hard talg. Den røde substansen var fet og lignet i stift. Den farget av - man fikk det over hele hånden.

- De rektangulære hullene minnet om merker etter hullpiper av kjempeformat i bakken. I kantene kunne man se at gresstråene var avkuttet. Både gress og jord hadde fulgt med opp.

Da sporene ble oppdaget, så de meget ferske ut, kanskje en dag gamle. Undersøkelser med geigerteller som ble foretatt først i midten av november, ga helt normale resultater. Analyser av de to substansene har vært foretatt ved ulike laboratorier i Sverige, og vi gjengir en del resultater:

Astra, Södertälje: Her ble fargestoffet brent, hvoretter det ble smeltet og kunne brytes. (Ingen videre undersøkelser).

Saab-Scania, Södertälje: Ing. Roland Høgh ved det metallurgiske laboratoriet angir at man ved hjelp av spektralanalyse kunne konstatere forekomst av et antall tungmetaller i det rødlig fargestoffet: strontium, barium, kobber, zink og jern. - Det mest interessante turde være mengden av strontium som ble påvist. Har den lille mengden strontium forbindelse med den radioaktive isotopen strontium 90? Vi kommer til å gjøre ytterligere undersøkelser så snart vi har fått hjem en del reservedeler til røntgenapparatet.

FOA: Resultatene fremgår av Aggestads artikkel. Prøver har flere ganger blitt overlatt til FOA av instrumenttekniker Evert Varlson, Grödinge, som sier:

- Det mest interessante i FOA's rapport er at stivelsen trolig er fri for eggehvitestoffer. I FOA'S rapport er det nevnt at test med ninhydrin ga negativ reaksjon. Ninhydrin blir bl.a. brukt for å få frem fingeravtrykk. Metoden er meget følsom, og man har kunnet fremkalle 20 år gamle fingeravtrykk.

- Man kan si at stivelsen er helt fri for eggehvitestoffer. Det lar seg gjøre å få fatt på slik stivelse. AB Kebo har en meget ren stivelse som benyttes i forbindelse med visse analyser, men den er ganske dyr, 15 kr for 200 gram. Den anvendes aldri i større mengder. Jeg forstår ikke hvem som kunne ha hatt anledning til å strø den langt ute i skogen.

Observasjoner i trakten:

Dagene før oppdagelsen har fenomener opptrådt i trakten. Observasjonene er for dårlige til å utgjøre noe "bevis" for en forbindelse mellom sporene og eventuelle UFO'er, men de er et indisium:

(forts. neste side)

MYSTISKE AVTRYKK - - forts. fra forr. side

Valborg Lønnestam og Maud Engström (Engströms søstre) så ved 18-tiden om kvelden den 28.10 fra en balkong i Södertälje to lysende objekter som sirklet rundt varselslysene på kraftstasjonen ved Kålbotten, som har to høye master. Siden gikk de i sydlig retning. - Vi kastet alt vi hadde i hendene og dro med bilen ut til Sturehov. Der så vi hvordan de to objektene passerte over motorveien. De beveget seg liksom i "bølger".

Kristian Öhrn, Södertälje, var mellom kl. 2100 og 2130 (samme kveld) på vei hjem fra et kveldskurs da han i løpet av ca. 20 sekunder kunne iaktta hva han vil betegne som "verdens sterkeste stjerneskudd" bevege seg i vestlig retning. "Aldri har jeg sett en så kraftig meteor".

A.G. Anonym rapportør, Södertälje: Ved 2230-tiden den 29.10 stod vitnet og hennes mann på balkongen da de iakttok et fenomen med "eendommelig form" (mellomting mellom skive og sigar) gikk ned mot horisonten i NV eller V. (Skiren ligger i samme retning). Skarpt skimret med et skimmer rundt - ingen lyd. Observasjonstid: 2-3 minutter. I tillegg til dette kommer rykter om observasjoner, samt avismeldinger om hendelser på flere steder i Södermannland i løpet av oktober/nov.

- - -

Ufologen konkluderer med at Skiren-saken er mildest talt "mystisk", men at den neppe kan betegnes som et "sterkt" tilfelle. Om mulig vil saken sikkert nok bli videre forfulgt.

Kilde: Ufologen nr. 11 - okt.73 (som for øvrig har en meget fyldig referansefortegnelse). Kredit: Arbetsgruppen för Ufologi, Norrköping.

- - -

Redaksjonelt - forts. fra side 14

Disse målsettinger byr på mange og ulike oppgaver, men felles for dem alle er at de krever systematisk, målbevisst arbeidsinnsats fra tilstrekkelig mange.

Hvis vi skal forsøke på et aldri så lite oppgjør av "status" nå foran inngangen til 1974, kunne vi noe forenklet fremstille det slik:

Den Skandinaviske seksjonen fungerer ypperlig og er markant forsterket gjennom Finn W. Kalvik og SUFOI.

Den globale seksjonen (som har kontakten med land utenom Skandinavia) står foran en omlegging og utsiktene til effektivitet synes ganske lovende.

Dataseksjonen (inkl. bibliotek, regnskap, ekspedisjon og sekretariat for tidsskriftet) har hele tiden funsjonert godt.

Rapportseksjonen
(inkl. flere undergrupper)

(som er meget omfattende) er under stadig forandring på grunn av for liten bemanning, og her er det bl.a. vi håper på avgjørende bistand fra Bergen. Et forslag går bl.a. ut på at en stor del av Rapportseksjonen skal henlegges til det kommende Norsk UFO Center, Bergen. Dessuten må nevnes at seksjonen fra i høst av ble forsterket med Einar A. Terjesen, som flyttet opp fra Oslo for å fortsette sine studier ved Universitetet i Trondheim. (forts. side 38)

TO FISKERE FORHØRT AV UFO-MENNESKER

DE SNAKKER SANT, SIER AMERIKANSK PROFESSOR

The Los Angeles Times/Dagbladet

To Mississippi-fiskere har fortalt at de er blitt tatt ombord i et fremmed romfartøy, forhørt og deretter løslatt. - Og de to snakker sant, erklærer en professor ved University of California.

Dr. James Harder ved universitetets tekniske høyskole sier at hans undersøkelse av den 45 år gamle Charles Hickson og den 19 år gamle Calvin Parker har overbevist ham om at "det er ikke noen spøk". - Det er en fullstendig ekte opplevelse de har hatt, sier Harder i telefonintervju fra Berkely, der han underviser. - Det er ikke noe rom for latterliggjøring i denne saken. Harder er konsulent for den private, uprofesjonelle Aerial Phenomena Research Organisation (APRO-NIROC) i Tucson, Arizona, og han har brukt hypnose under sine undersøkelser av de to karene. - Jeg klarte å få dem begge brakt tilbake til sin opplevelse, sier han. - Deres frykt- og redselsreaksjoner er for meg bevis ut over all rimelig tvil om at de gjenopplevde en virkelig erfaring.

Hickson og Parker er verftsarbeidere fra Pascagoula ved Mississippi og forteller at de fisket ved en elvepir tirsdag, da en blåfarget gjenstand dukket opp, og tre gjenstander kom flytende fra den. Vesentlig de så hadde rynket skinn, spisse ører, smale øyesprekker, skarpe r med hull under, forteller de to. De forteller at de ble tatt ombord i gjenstanden, deretter løslatt.

Harder fikk henvendelse fra APRO neste morgen og dro med fly samme ettermiddag til Mobile, Alabama, og kjørte lørdag til Pascagoula for å granske Hickson og Parker.

-Etter atskillige forberedelser som måtte til for å overbevise dem om at dette var ufarlig for dem, klarte jeg ved vanlig hypnoseteknikk å få dem til å gjenoppleve sin erfaring, sier han. Den yngste av fiskerne hadde mistet bevisstheten da han ble brakt ombord i fartøyet, han kunne ikke gi noen fullstendig redegjørelse for det som var hendelse, sier Harder. Den eldste mannen var ved bevissthet, men han var så skrekkslagen at jeg ikke kunne la ham gjennomgå hele opplevelsen på ny. Jeg var nødt til å avbryte hypnosen på et punkt der det ble altfor plagsomt for ham.

Med seg under undersøkelsen hadde Harder dr. Allen Hynek, leder for astronomi-seksjonen ved Northwestern University i Evanston, Illinois: - Dette er ikke ubalanserte mennesker, sier Hynek. - De er ikke gale, det var så avgjort noe her som ikke var av denne jord.

Harder sier at skeptikerne sannsynligvis vil antyde at Hickson og Parker led av hallusinasjoner, men i så fall måtte det være helt ensartede hallusinasjoner.

Sjeriff Fred Diamand, Jackson County, Miss., sier om de to mennene: - De snakker alvor. Om dette er en spøk, hører de hjemme i Hollywood!

Tre andre mennesker i Pascagoula-området har meldt at de har sett uidentifiserte flygende gjenstander samme kvelden.

Kilde: Dagbladet 18.10.73.

(forts. neste side)

TO FISKERE - - forts. fra forr. side

Norsk UFO Centers foreløpige kommentarer:

De aller fleste av leserne vil sikkert nikke gjenkjennende til navnene på de to vitenskapsmennene - prof. dr. James A. Harder og prof.dr. J. Allen Hynek. Begge er som kjent legendariske skikkelser innen UFO-saken - særlig dr. Hynek, som var det amerikanske flyvåpens vitenskapelige konsulent i UFO-anliggender i mer enn 20 år. Vi ber våre lesere merke seg nøye hva disse to kapasitetene uttaler i denne saken. (Og håper at også Dagbladet har merket seg dette).

VG (Verdens Gang) for 20.10.73, har også en aldri så liten omtale av saken. Men den unøyaktige gjengivelsen, samt "tonen" man har anlagt, skulle tyde på at avisen ikke har oppfattet hovedpoengene ved tildragelsen. (Noe man vel heller ikke burde vente fra den kanten).

- - -

```
oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo
o
o  Australia:          HEMMELIG BASE FOR FREMMEDE ROMMENN                      o
o
o
o  ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo
o      ET OMRÅDE I AUSTRALIA ER PLAGET AV FLYGENDE
o      TALLERKENER. HAR DE BASE DER?
```

Har rommenn fra fremmede planeter opprettet en hemmelig base i en øde trakt av Australia? Det er hundrevis av australiere overbeviste om.

Det vitenskapelige ord for flygende tallerken er en UFO, og over hele verden er selv pålitelige og troverdige mennesker inne på den tanken at UFO'er er romskip bemannet med vesener fra fremmede planeter. Det område hvor den hemmelige rombasen skulle ligge, er et tynt befolket område med mange nedlagte kobbergruver nord for byen Adelaide. Harry Owens i den søvnige lille landsbyen Burra, går under navnet "rommannen" fordi han påstår at han har vært i kontakt med de fremmede astronauter. De har tatt ham med på tur rundt månen, sier han. Et ektepar har solgt gården sin fordi de hyppige UFO-landingene rundt dem sjenerte. - Rommennene bruker høyst sannsynlig de gamle kobbergruvene som depot og base, sier den kjente UFO-spesialisten Keith Basterfield. Gruvene har ikke vært drevet på årevis, men likevel oppdages nå og da tegn på at de blir hyppig besøkt. Det foregår et eller annet her, og området trenger å bli videre vitenskapelig undersøkt.

Merkelige lyder og uforklarlige lyssignaler har i årevis vært så hyppige i traktene at befolkningen har vennet seg til dem. Deborah Garrard og hennes bror Philip så nylig et underlig lys passere dem ikke mer enn 50 meter borte. Det forsvant bak noen trær. Neste dag fant foreldrene deres et sirkelrundt merke på stedet. En husmor på stedet ble en kveld fulgt til døren av en lysende gjenstand. (Jfr. Sessan Balstads rapport - NUFOC). En gutt så en sigarformet gjenstand på foreldrenes jorde, og en nabokone så tre flygende tallerkener jage etter hverandre på himmelen.

For et par år siden fant man på stranden utenfor Adelaide et lik som aldri er blitt identifisert. Legene kunne ikke finne ut hva som hadde drept mannen. Men på et stykke papir stod det Taman Shud. Papiret var en side som var revet ut av boken Rubaiyat skrevet av den persiske dikter Omar Khayyaman, og ordene betyr "slutt".

(forts. neste side)

HEMMELIG BASE - - forts. fra forr. side

Man fant videre en meddelelse i kode på mannen, og den har ingen foreløpig vært i stand til å tyde.

Kanskje lyder det utrolig. Men i dette området er man overbevist om at den døde er en rommann fra en fremmed planet som er blitt avlivet av andre rommenn.

Kilde: Ukebladet Hjemmet den 25.09.73. Nr. 39.

NUFOC: Foreløpig har vi ingen andre kommentarer til denne historien enn at vi gjennom kontakter i Australia vil forsøke å få tak i nærmere opplysninger. Uten adekvate undersøkelser kan man selvsagt ikke si noe særlig hverken fra eller til om dette.

- - -

D I V E R S E

/NUFOC, REPRESENTANTER FOR MUTUAL UFO NETWORK/

Etter noen "raske forhandlinger" og overveielser har NUFOC nylig sagt jatakk til et generøst tilbud fra den store, amerikanske UFO-forskningsorganisasjonen Mutual U F O Network, Quincy, Illinois, om å bli organisasjonens representanter i Norge.

Mutual UFO Network (MUFON) regnes i dag av mange som verdens desidert mest omfattende og effektive sammenslutning på dette området, og organisasjonen teller et imponerende antall vitenskapsmenn, fordelt over 30 av Amerikas forente stater - bl.a. som konsulenter. Av særlig kjente navn kan nevnes dr. J. Allen Hynek, dr. David R. Saunders og dr. Stanton Friedman. Nye kommer stadig til, og MUFON har ogs, et meget godt utbygget kontaktnett over hele verden.

Alt tyder på at vi her har styrket vår Global Seksjon ganske vesentlig, og MUFON's opplegg med datautveksling skulle sikre oss ferske, pålitelige og nøyaktige opplysninger om amerikanske UFO-hendelser til en hver tid. Vi håper dette skal komme våre lesere til gode med det første!

- - -

/FORBEDRING AV UFO FORUMS OPPLEGG FRA ÅRSSKIFTET/ (Se også side 38)

Blant annet for å få større spalteplass for mer variert stoff, vil vi fra og med 1974 gå over til å dele opp hvert nummer av UFO Forum i to separate utgaver, på følgende måte:

1. Den ene utgaven blir et allsidig tidsskrift, omfattende ulikt stoff av mange slag innen UFO-begrepet, som f.eks. REDAKSJONELT, ARTIKLER, ORGANISASJONSNYTT FRA INN- OG UTLAND, DEBATTER, LESERSPALTE osv.
2. Den andre utgaven blir et rent RAPPORTTIDSSKRIFT, omtrent tilsvarende det som hittil har vært brakt i UFO Forum av norsk og utenlandsk rapportmateriale, inkl. oppfølgelse og dokumentasjon.

ABONNEMENT: skjer akkurat på samme måte som tidligere, men hvis noen tross alt skulle velge å ville abonnere bare på den ene utgaven, vennligst angi på tallongen hvilken av de to som ønskes!

ABONNEMENTSPRIS PR. ÅR: For å få det hele til å bære seg økonomisk, har vi måttet sette prisen pr. år til kr. 15.- for hver av de to utgavene.

Et årsabonnement på begge utgavene blir med andre ord kr. 30.-.
Format som før - og sideantall 15-20 for hver av de to utgavene.

U F O - L I T T E R A T U R

IMPORTERTE BØKER

(Annonse)

Arthur Shuttlewood	: THE WARMINSTER MYSTERY, innb.	25.00
" "	: UFOS - KEY TO THE NEW AGE, innb.	36.00
Truman Bethurum	: THE PEOPLE OF THE PLANET CLARION	38.75
George Adamski	: INSIDE THE SPACE SHIPS, innb.	30.00
" "	: FLYING SAUCERS HAVE LANDED, innb.	40.5
Kenneth Arnold	: THE COMING OF THE SAUCERS	1.
Charles Bowen	: THE HUMANIDS, innb.	30.00
Eugene Burt	: UFOS AND DIAMAGNETISM, innb.	39.15
Bruce Cathie	: HARMONIC 33 & HARMONIC 695, innb.pr.stk. .	50.45
Leonard Cramp	: PIECE FOR A JIG-SAW, innb.	30.00
Eric von Däniken	: GODS FROM OUTER SPACE	12.85
" " "	: CHARIOTS OF THE GODS?	9.15
Raymond Drake	: SPACEMEN IN THE ANCIENT EAST, innb.	30.00
Rex Dutta	: FLYING SAUCER MESSAGE, innb.	34.35
Jerome Eden	: ORGONE ENERGY, innb.	46.95
Mallan Evens	: THE OFFICIAL GUIDE TO UFOS	6.50
William Ferguson	: MY TRIP TO MARS	7.25
John Fuller	: ALIENS IN THE SKIES, innb.	4.5
" "	: INCIDENT AT EXETER, innb.	54.40
M. K. Jessup	: UFO AND THE BIBLE	38.75
John A. Keel	: OUR HAUNTED PLANET, innb.	40.45
Peter Kolosimo	: NOT OF THIS WORLD	9.15
Dino Kaspodon	: MY CONTACT WITH FLYING SAUCERS, innb. ...	30.00
Ted Owens	: HOW TO CONTACT SPACE PEOPLE	38.75
B. & H. Reeve	: FLYING SAUCER PILGRIMAGE	19.55
Paul Thomas	: FLYING SAUCERS THROUGH THE AGES, innb. ..	21.30
Andrew Toman	: WE ARE NOT THE FIRST	9.15
B. Le Poer Trench	: THE SKY PEOPLE, innb.	25.
" " "	: OPERATION EARTH, innb.	30.5
Jacques Vallee	: PASSPORT TO MAGONIA, innb.	35.00
" "	: CHALLENGE TO SCIENCE, innb.	25.00
George H. Williamson	: ROAD IN THE SKY, innb.	33.50

Samtlige priser er ekskl. moms!

Bestilling av en eller flere av ovennevnte bøker, skjer lettest ved å innbetale beløpet + porto kr. 2.00 på vår postgirokonto nr. 22 12 18 - eller ved å sende en sjekk sammen med ordren. Ordre på over kr. 100.00 sendes portofritt!

Skriv etter vår gratiskatalog over UFO-LITTERATUR, OKKULTISME OG FORTIDSFORSKNING. Over 200 forskjellige titler lagerføres.

VALBY ANTIKVIARIAT & BOGIMPORT
VALBY LANGGADE 116, 2500 VALBY
DANMARK.

+++++
Vi (NUFOC) anbefaler våre lesere på det beste å benytte seg av de tilbud som Valby Antikvariat & Bogimport kan gi. Vi ser på tiltaket med hokimport som rosverdig, og har inngått en for begge parter gunstig samarbeidsavtale med firmaet.

SKRIV ETTER GRATIS KATALOG!

REDAKSJONELT - - forts. fra side 33

Når det så gjelder tiltaket med et nett av RAPPORTØRER, FELTFORSKERE og KONSULENTER fordelt over hele landet, kan vi si at dette hittil har lyktes i en viss grad. Naturligvis har vi ennå ikke klart å dekke det ganske land med slike medarbeidere. Men blant de som hittil har registrert seg, er det en del som allerede ved flere anledninger har utført et virkelig godt arbeid, også innen feltforskning.

Vi håper naturligvis at nye vil komme til etter hvert - samtidig som vi håper med tiden å kunne bistå feltforskerne med en del materiale som f.eks. en omfattende veiledning for oppgaven. (Den svenske "VEILEDNING FOR FELTFORSKERE" ble dessverre meget forsinket, men vil nok foreligge om ikke så altfor lenge).

Dessverre er vi ennå meget svakt bemannet i Oslo-området, men det arbeides selvsagt med saken, og vi vet positivt at dersom det bare lot seg gjøre å finne en interessert, erfaren og dynamisk leder på stedet, ville bemanningen bli stor nok, og en effekt tilsvarende den i Berne-området.

La dette samtidig være et opprop til alle UFO-interesserte i Oslo-området, som leser dette og som kunne være interessert i større eller mindre grad å yte noe aktivt i arbeidet med UFO-problemet: Send oss noen ord så snart som mulig, slik at vi kan få dere registrert og deretter forsøke å sette sammen en gruppe for Norsk UFO Center i området! Vi anser dette som meget viktig for vårt fremtidige arbeide.

Se også side 23!

Nytt og forbedret opplegg for Norsk UFO Forum i 1974

Tilbake ved utgangspunktet, Norsk UFO Forum, har vår erfaring med første årgang lært oss at tidsskriftet med fordel bør deles opp i separate enheter, hvor den ene blir et rent rapport- og dokumentasjons-eksemplar, mens den andre vies aktuelt stoff for øvrig. Samtidig må redaksjonen utvides for fortsatt å kunne overkomme oppgavene.

For å få det hele til å bære seg økonomisk, har vi måttet sette abonnementsprisen pr. år til kr. 30.- for begge de to utgavene, med andre ord kr. 15.- pr. stk. Format etc. samt bestillingsmåte blir som før, og sideantallet fra 15 til 20 for hver av de to utgavene.

Da man naturligvis kan abonnere bare på den ene av disse, er det viktig i så fall å anføre på tallongen hvilken utgave som ønskes. Imidlertid er fordelene ved å sikre seg begge utgavene både innlysende og i pakt med opplegget, hvorfor vi så absolutt anbefaler dette for våre lesere.

Hver av de to utgavene kommer ut med 5 nummer i året, og for øvrig viser vi til spesiell omtale på side 36.

Noen vil kanskje synes at Norsk UFO Forum kan ha en tendens til å bli en smule "tørt", noe som i så fall skyldes vår kompakte gjengivelse av mange data og enkeltheter når det gjelder rapportene. Med det nye opplegget skulle det imidlertid bli større muligheter til å presentere mer variert stoff, kanskje også en del av UFO-problemets mer ekstreme aspekter, som vi jo har vært nokså tilbakeholdne med hittil. Og så kan vi bare håper at våre lesere vil bifalle dette nye opplegget.

Vi er dermed kommet til veis ende for denne gang. Og med håp om å se igjen hver enkelt av våre "gamle" abonnenter også i 1974, takker vi for året som gikk og ønsker vel møtt i det nye, hvor blanke ark atter skal fylles med nye og ennå ukjente brikker - store eller små - i dette gåtefulle puslespill, som med tilstrekkelig mange brikker på plass sikkert ville danne konturene av et ytterst interessant og betydningsfullt bilde.

----- ooooOoooo -----